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bėMlraugijų, katros stengiamiH

ant smilčių

broliais. $itas vistiek mums 
prisieik sutikt ir atlikt. Ir juo 
anksčiau pradėsime, tuo bus 
geriau.
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kr ne laikas ir mums Es
peranto kalbos inokyties?
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*#* „Lietuva” praneša, kad 
iš Chicagos nuvažiavę Vašing 
tonan keturi lietuviai: kun. 
M. Kriaučiūnas, kun. A. Skrip-

. *#* „Aušros” prelekcijos. 
Chicaginė „Aušros Dr-stės” 
kuopa surengusi seriją prelek- 
ciju, kurios bus skaitomos šio
kiom dviem eilėm: .C

Kas mokinasi jaunas, tai 
ant akmens išrėžo, o kas mo
kinasi senas, tai 
pirštu vedžioja.

I

J. J. PAUKŠTIS K. BRAZYS
1H-1U Grand sL

Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. I.,. Bianch—Plymouth, Pa. 2d. Kovo (February) 1910 m.
ttMTSKRD AS Seco.sd-Class Matter Octobbr 23, 1907. AT THE Post-Officb AT Bkooklyn, N. V., UNDEB A.CT of Mabch 3-bd, 1879.
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iškeliauti svettmon šalin, čio
nai kalba darbininkui žmogui 
stojasi vienu iš didžiausių var 
gų, sunkiausiu dėlto, jog jis 
buna nebylis, bekalbis, nesu
pranta atkeliavęs į ki> kraštą 
jo gyventojų kalbos. Ir ilgus 
metus, pakol pradeda nauja 
kalba su gyventojais ir val
džiomis susiaiškinti, pakelia 
visokias skriaudas ir panieki
nimus. Tuom tarpu įvedus 
visame pasaulyj vieną tarptau
tinę kalbą visi tie didieji var
gai pranyktų. Pasiliktų kiek 
vienos šalies žmogui. mokėti 
tik dvi kalbi: savo prigimtąją 
ir tarptautinę, kurias taip ir 
mokyklose išguldinėtų, dviejų 
kalbų pasiliktų ir literatūra 
visame pasaulyj. Nebūtų to
kius sunkenybės kaip dabar, 
paveizdan, Rusijos b le vie 
nam pavaldiniui: kitas moka 
4-5 kalbas, o atkeliavęs Ame 
rtkon ir vėl negali susišnekėti 

'oitos minties vedami, moks
lo vyrai nenustojo j ieškoję 
naujos kalbos. Siuom laiku 
yra jau geriausiai sutvarkyta 
tokia nauja kalba Esper an 
to. *) Jos autoriumi yra Dr. 
L. Zamenh -f, Varšavoje. 
Jis savo sutaisytą kalbą 8p 
skelbė 1887 m Zamen^ofo iš- 
rastoji dirbtinė tarptautinė 
kalba daug parankesnė ir gra
žiau skambanti už Volapiuką. 
Jos gramatika ^susideda tik iš 
16 taisyklių, kurioms šaknįs 
paimta iš svarbesniųjų Euro
pos kailių. Visiems gymiams, 
skaitliatns ir linksniams tėra 
vienintėlė prietarą ta. Espe-^ 
ranto gramatika taip lengva, 
kad gerai skaitančiame lietu
višką raštą užtenka poros sa
vaičių gerai pramokti ją Jo
sios tvėrėjas, matomai, dėlto su- 

I rinko tą kalbą iš visų civili
zuotų tautų, kad ilgainiui ne
būtų užmiršta ir dabartinės 
kai-kurios kalbos, kad nors jų 
šaknįs užsiliktų tarptautiškoje 
kalboj, beje gal ir dėlto, kad 
europiečiams lengvi.au butų ją 
išmokti.

Esperanto kalba, ištikiu jų 
įgavo gerą įtekmę ir pasiseki 
mą po visą žemės skritulį; 
greičiau jau auga net už vi*ų 
tautų kalbas; laikraščių turi 
jau daugiau už lietuviškus, nes 
jų skaitlius siekia iki 70. $itą 
kalbą remia ne tik žmonės 
pirmeiviai, laisvamaniai ir sn- 
cijalistai, bet ir atgaleiviai. Jos 
propaganda užsiima pol tiški 
laikraščiai, mokslinčiai ir bur- 

Įžuazijos spauda, net tokie lai k 

savęs iš knygų bei laikraščių. Į ir „Moskovskije Viedomosti”. 
Vargais—negalais Siek-tiek  -------- *
prasimokinęs, gyvenimo sąly Į *) H&peraoce” lat. ir franc, 
gų stumiamas priverstas buna reiškia „į viltį”.

Paprastai būna, kad kas tik 
naujo ir naudingo tampa pa
saulyj išrasta, tuojaus kultū
ringesnės tautos žingeidauja, 
svarsto, interesuojasi. Ant ne 
laimės, pas mus, lietuvius ne 
taip da dedasi. Męs da nemo
kam tuomi sužadinti savo dva 
sios, apie ką visas pasaulis jau Į 
senai darbuojasi. Tas yra ir 
sn tarptautine dibrtine kai-i 
ba— Esperanto. Apie tą aš j 
čion nors trumpai noriu pa- j 
kalbėti; nors Esperanto kai-i 
ba išrasta jau dvidešimts me-I 
tų suviršum atgal, bet nebus' 
blogumo skaitytojams, jei męs Į 
ir dabar apie ją kalbėsime, ’ 
kaipo apie naują dalyką, ka : 
daugi mums dar viskas tebėra 
naujo, ko pas save neturime.

> . $ita kalba pirmiausiai iš- 
rastą, >įįjek bent žinoma, per 
tuląGenevos kun. Martiną Šie 
jerį, 1879 m. Išradėjas ją pa- 

” vadino— Volapiuk^ Pirmą kar
tą tapo pajudinta ir pradėta 
vesti agitacija praplatinimui 
tos kalbos tarptautinėje liau- 
dyj. Vienok, kaip visados 
buna, kad pirmam- išradėjui 
kokio- nors daikto ne visai sa
va idėa nusiseka, taip buvo ir 
su šita kalba — Vobpiuku:

Lig šiam laikui tarnavęs ciriz- 
mui irjsraštuti niausi ai atgal 
eivybei laikraštis „Ženskij 
Viestuik” nuo 12 gruodžio per 
mainė spalvą ir po Esperanto 
įtekme likosi politiš <ai ekono
miškas, stoj mt^s už polit Škas 
moterų teisei ir tarptautinę 
brolybę. $?tie trįs laikraščiai 
labai remia tą kalbą. Žinoma, 
tokie kaip „Novoje Vremia” ir 
„Moskovskije Viedomosti” gal 
dar ir dėlto platina Esperanto 
kalbą, kad šnipai atvykę į 
svetimą š lį galėtų gerai susi
šnekėti su policija ir lengviau 

lu Peterburgo „Kadetų Juri
ninkų Korpuso” mokslavietė- 
je likosi įvesta Esperanto kaL 
bos studijavimas.

Visose penkiose pasaulio 
daly?e^jau yra išsimėč usių 
apie 1000 Esperanto draugijų 
Jo literatūra gana jau plati ir 
vis eina didyn. Apąrt^ų^iį 
originalinių rastų, išversta iš 
visokių kalbų d džiausiu rašy
tojų veikalai, kaip: Thomso 
no, Bairono, $illeiio, Gogolio, 
Puškino ir kt.

Amerikos Filosofų Draugi
ja (The American Philosophi
cal Su ei ety ) pripažino Espe - 
ranto už visųlengviaus:ą iš
mokti ir labiausiai atsakančią 

suniekinta; po teisybei, Volą 
pinko kalba buvo gana neto-Į 
bula, o išradėjas -atkakliai 
spyrėsi, nenorėdamas jos pa
gerint. Taip šitas bandymas 
ir nebekištojo kunu. Bet sykį 
gimusiai ir paauklėtai idėai 
nebelemta buvo numirt. Rei
kalingumas tokios kalbo«, ku- 
riaja galėtų visas pasaulis su
sikalbėti, pradėjo rasti naujus 
šitos evangelijos skelbėjus.

. Žinoma, nei vienas tarptautinės 
kalbos šalininkai nenori visai 
jau savo gimtosios kalbos atsi
žadėti ir ją paniekint bei už
miršti; bet augantis visų šalių 
susibendravimas verste verčia 
priimt kokią vieną visiems su
prantamą kalbą, vartojimui 
jos visų šalių įvairiausiuose 
susinešimuos. Tada nereiktų 
žmonėms taip vargti dėlei kal
bų nemokėjimo, kaip dabar 
yra. Paveizdui galima imt 
nors prastą darbininką, žmo
gelis, padėkim, gyvena Rusijo
je; ten jis sau kvaršina galvą, 
kad gerai pramokti savo ša
lies kalbą, kuri reikalinga ir 
namie, ir miestan darbo jieško- 
tųs nuvažiavus, ir lavinimui ĮjaŠČiai, kaip „Novoje V remia,

kalbą.
Kaip teko patirti, viename 

tik Bostone Esperanto kalba 
užkariavo įtekmę tarpe didžiu 
mos studentų augstesnėse mo
kyklose. Harvardo universi- 

ranto kalbos kursus, Bryant 
Stratton College taip gi iš- 
guldomos esperantizmo lekci
jos. Sunku jau butų beišskait- 
liuoti ir daug vietos užimtų 
laikraštyje, jeigu norėtum su
minėti visų tų Amerikos’knies- 
tų mokyklas, kuriose jau *yra 
įvesta Esperanto kalba. Tar- 

platinti.
Visai ne butų iš kelio ir lie

tuviams patarti, kad sutvertų 
tokią draugiją, kuri rūpintųsi 
mųsų žmones su Esperantu su
pažindinti, agituotų ir platin
tų šitą naują kalbą, kuri atei
tyje vistiek būtinai bus įvesta 
tarp vist| tautų. Tokia drau
gija visu-pirmu pradėtų reng
ti tam tikras lekcijas irrefera- 
tus, podraug išverstų lietuvių 
kalbon ėsperantišką žodyną, 
paplatintų esperantiškuosius 
laikraščius, ir nors pamažu 
auklėtų mųsu žmonėse prog- 
resiviškąją nuomonę susiarti
nimo su pasaulio žmonėmis-

*** A. a. Ona Baronaičiu- 
tė, žinoma darbšti lietuvaitė 
vasario 22 d. pasimirė Bostone 
Ją rasta kambarėly gazu apsi
nuodijusią. Velionė Baronai 
Čiutė senai jau darbavosi lie
tuvių tautiškose organizacijo
se, ir jų seimuose; ypač prie 
vietinių Bostono draugy čių. 
Rodos ji sutvirtino viet nių 
lietuvių moterų draugystėlę 
Paskutiniais metais buvo kraš 
tutiniausia laisvamane, ant ga
lo persiėmė socijalizmo idėo- 
mis.

%* Dėlei statistikos protes

viešą prote-tą prieš cenzo ko
mitetą, kad ateinanč uose 
Amerikos liaudies surašuose. 
lietuviams neįdėta specijališ- 
kos rubrikos. Sutaisytoje re
zoliucijoje tarp ko kito šiaip 

-—„Nutarta, kadangi Ameri 
k oje lietuvių tautos yra apie 
pusę milijono žmonių ir jie 
turi teisę būti pripažintais cen 
zo blankose ant lygios su len
kais, žydais, čekais ir kitomis 
tautomis, kurioms paskirta sū
riuose rubrika, nors kai-ku- 
rios iš jų neturi savo valdžios, 
bet kitų tautų yra valdomos, 
todėl nutariame reikalauti 
Cenzo Departamentą, kad ren
kant surašus visur lietuviai 
butų atžymėti lietuviais, o ne 
kitokiais.”

oitas pagirtinas nutarimas 
nors pervėlyvas, bet turėtų 
būti kuogreiČiausiai visur da
romas, kad da suspėtų cenzo 
komitetas įdėti blankose ru
briką, pirm jų atspauzdinimo.

*#* „Lietuvos Žiniose” pa
kelta klausimas—kuogreiČiau
siai įkurti parceliaoijos banką 
išpirkimui Lietuvos dvarų 
Apie šitą svarbų dalyką p. K. 
Grinius pataria ir amerikie
čiams pasirūpinti. Męs šita 
me klausime t-ykį jau rašėme 
— žr. „V. L.” š. m. 4—5 nr. 
straipsnį p. P. D. Paparčio, 
kurio sumanymui, iš dalies, 
pritariame. Reikėtų tijc ir ki 
tiems laikraščiams apie tą 
greičiau atsiliepti. Ikšiolai 
kaži kodėl, labai sunki tyla!..

*#* Moksleivių laikraštis, 
Prie „Lietuvos Žinių” nr. 9 
išėjo priedu 1-mas nr. moksl
eivių laikraščio „Aušrinė"

Ikšiol einantiejie prie Het. 
laikraščių priedai neatsižymė
jo nei vienas tokiu įvaizdumu 
ir išskirt:numu idėos nuo pa 
ties laikraščio,—kurio priedu 
beesti,—kaip šisai laikraštėlis 
— „Aušrinė”. Čia jau pirma
me numery matome gana pla
čiai apsiekiamas mų-ų kultū
rines ribas. Straipsniai iš 
moksleivijos gyvenimo riša 
moksleivius prie visuomenės 
darbo, o visuomenę masina už- 
sitikėti moksleiviais, kurie jau 
subrendusių vyrų tonu šneka 
apie tautą jos privalumus ir 
rūpestį jos ateičia. Išdailinta 
kalba, kilti žadiniai - viskas 
patraukia prie naujo laikraš
tėlio sympatiją ir verčia pa
linkėti jam gerų-geriausios 
kloties.

Settlement salėje (4630 Gross 
avė.): 20 vasario Dr. F. Matu
laičio referatas „Džiova” skai
tys Dr. Graičiunas; 27 vasario 
„Paleistuvybė”, skaitys J. 
Laukis; 6 kovo „Halley’o ko
meta” skaitys J. Ilgaudas; 13 
kovo „Hygiena odos”, skaitys 
Dr. Graičiunas; 20 kovo „Hy 
giena ir patologija dantų”, sk. 
Dr. Zimontas.

2. Lithuanian Club salėje 
(3149 So. Halsted st ): 20 va 
sario „Halley’o kometa”, sk. 
J. Ilgaudas; 27 vas. „Paleis
tuvybė”, sk. J. Laukis; 6 ko
vo „Chemija” Dr. F. Matulai
čio referatas, sk. studentas K 

žis, kaipo delegacija, pareika
lauti, idant ateinančiuose liau 
dies surašuos lietuviai butų 
įdėti, kaipo lietuviai, o ne len 
kai, vokiečiai, etc. Delegacija 
mačiusia su atstovų rūmo ora
torium Cannon, su savo srities 
atstovu Wilson, dėlei šito buvę 
pasimatyta ir su prezidentu 
Taftų, kuris ir paliepęs stati
stikos užveizėtojui Durand, 
kad lietuvius užrašinėtų lietu
viais. Ar bus atskira lietu
viams rubrika, nežinia.

- X Kusijoje kariuomenės 
valdybose yra perdirbama įsta
tymai apie atbuvimą kareivi- i 
jos. Sakonja, kad viskas bus 
iš pamatų naujai perdirbta. 
Tarp ko kito mobilizacijos ko- | 
misija nurodinėjanti, kad da- 
bar kareiviai labai trumpai 
tetarnaują ir nesuspėję gerai 
išmokti militariškų privalumų, 
todėl patarusi įstatymų dirbė
jams, kad kareivių tarnystės i 
laikas butų pailgintas.

gyventojai pakėlė maištą. Jie 
nebenorį Pekino imperatoriui 
nusilenkt. Į tas vietas atvy
ko 1000 kareivių ir po ilgų 
imtynių maištininkus tuomtar-< 
pu išvaikė po kalnus.

X Vyriausia kalėjimų vai-

kad duotų vietos naujiems ka
torgos kalėjimams. Katorgi
ninkų labai pasidaugino, taip 
kad Siberijon varyt daug kaš
tuoja ir neparanku. Manoma 
paversti į tokius kalėjimus 
Kiniškosios- Užtakos salutes: 
Sammare, Rachkumo ir Tup-

j°ie- I
X Prancūzų dvasiškąja ne- | 

paliauja boykotavusi svietiš
kojo mokslo, kas daeina net 
iki žiaurių pasekmių. Taip, 
nesenai buvo patrauktas teis
man kardinolas Locon, Rheim- 
so arcivyskupas. Mokytojų 
sąjunga jį skundė už vieną 
laišką, kuriuomi kardinolas 
sukurstė vaikų tėvus, kad ne 
vien neleistų vaikams vartoti 
svietiškųjų mokslo vadovėlių, 
bet da kad ir pačius mokyto
jus boykotuotų. Dėlei šito 
paskui daugelyj vietų tamsus 
fanatikai ėmė ant mokytojų 
užpuldinėt; kai-kur, ypač su 
moterims mokytojomis labai 
nešvariai dievoti katalikai pa
sielgė. Todėl teismas ir nubau
dė kardinolą Locon 400 fran
kų pabaudos, kaipo kurstyto
ją prieš visuomenės tvarką

X Per suvažiavimą'R-isijos 
blaivininkų arba kovot )jų su 
alkoholiu, buvo areštuota ke
liolika žmonių, kaipo atvažia
vusiu delegatais nuo darbinin
kiškų organizacijų Vieniu- 
tėlė jų kaltė tame ir tebuvo. . 
Dabar socijaldemokratų frak
cija įnešė dumon valdžiai apie 
tą užklausimus, bet atsakymo 
da negavo.

X Petrapilėje jau rengia
ma teismas N. Caikovskiui ir 
K. Breškovskai. Pardavinė
ta jau pašalinei publikai bilie-

lengvi.au
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Krosna, Ssr. g. Ci« laba!

IS AMERIKOSi
■

reiškia.

giakailiams žvėreliams. r

Dar lab am serga 
gomis Rudaminos 
ten beveik kasdien

ir tupėk, kalėjime, nors ir ne
kalčiausias butam.

Suvalk gub 
Vilkaviškio

šitomis Ii- 
parapijoj:

ft

si 

t

jo lankę, nes rėdytojai, tie pa
tįs dvarponiai, priminėja tik 
senus savo tarnus, be to dar 
reikalauja nuo elgetų, norin-

Baranauskytė ir 
Priėmimo apei- 

kun Kriškijonas, 
Prieš

nės iiehauja. Nors i e etą pa
šovė ir n» š*>vė, b*t Kompanija 
kasdien turi kar ms dėt nau-

i

St. Ličkunas. *

„časov-
aumiestyje cerkvę,

tėlius, su tiesa pasiklausyti 
bylos. Tai bus viena iš di- 
džiautių Rusijos revoliucijo- 
nierių bylų. Abejojom a, be
gu apkaltinamiesiems neprisi
eis į ilgą ištrėmimą iškeliaut.

X Galvijienai mėsai brang
stant Londono gyventojai pa 
mėgo vartoti naują ir gana 
skanią, bet nežinomų galvijų, 
mėsą, kuri beje buvo visai ne
brangi, nes galima buvo sva
ras gaut n u O' 3 iki 6 centų. 
Kaip nustebo londoniečiai, ka- 
da dažinojo, jog šita „nauja 
mėsa” yra iš Vokietijos atve- 
tama. .arkliena! Ar dabar 
arklienos atvežimas susimažįs, 
nežinia; bet ikšiol vokiečiai at 
gabendavę tik vienam Londo- 

; ?' nui jos po 100 tonų ant savai
tės.

X Lš Permo gubernijos at- Į 
vyko Peterburgan 20 metų 

p kaimietis Ivanas Kosiev, par ’ 
atduoti į cirką. Tai labai įdo 
mus fenomenas: visas jo ku 
nas, išskiriant veidą, apaugęs 

•.. ilgomis ir garbanotomis vilno
mis, panašiomis į valakinio 

ri ri avino.

X Paėjo paskalai, buk 
Trancijos prezidentas Fallie 
res norįs atsisakyti iš tarnys
tės, nebesulaukęs termino. 

; / Priežastis esąnti nesveikata.
Jo vieton esąs jau siūlomas 
kandidatu buv. prez. Loube.

fcX Angliški laikraščiai ra- 
?•’i šo, jog Rusijos visuomenė nuo 

revoliucijos „išgijusi”. Kaipo 
patvirtinimą, „Bun” korėspon 
dentas pasakoja, jog caras po 

^. Peterburgą važinėjąs vienas 
be jokių sargų ar palydovų ir 
nieko da ikšiol neatsitikę. Ca-

i

tratoripm apie visuomeninį ir 
kulturinį katalikų dvasiškių 
veikimą. Mums įdomi J. E. 
Administratoriaus nuomonė 
apie lietuvių santykius su len
kais, tą tikrą Vilniaus vysku
pijos „skaudulį”.

. . . Lenkų santykiai su lie
tuviais tikrai prasilaužė gero 
jon pusėn. Tiesa, dar atsitin
ka kai-kur susidūrimai dėl 
kalbos, bet taryba, mano su
šaukta liepos mėnesyje, jau 
davė vaisius. MiŠrcse para
pijose kas nedėldienis ir kas 
šventadienis sakoma pamoks
lai abiem kalbom, lenk škai ir 
lietuviškai; tos tvarkos prisi
laikoma skrupuletiškai ir taip 
prašalinama vyriausia nttvar ; 
kų bažnyčiose motivas. Džiau
gdamos pripažįstu, jogei auta 
gonizmas tarp lenkų ir lietu
vių, kurį radau, prisiimdamas 
vyskupijos valdymą, žymiai 
.sušvelnėjo, duos Dievas^kad ir 
visiškai išnyks iš Bažnyčios 
srities, kur jam nėra vietos jo
kiame pavidale. Tegu kiek- | 
vienas garbina Viešpatį Dievą, | 
kaip moka, o katalikų kuni-j 
gui neturi būti skirto tarp lie
tuvio ir lenko dūšios. By tik 
putų krikšč.oniška...

Lietuvių kalbos teisės. 
Konservatistai ir tautininkai-

I liberalai pareikalavo Prūsų 
seime iš vyriausybės, kad ji
nai griežtai ir galutinai panai
kintų visus lietuvių, mozūrų 
ir vendų kalbų varžymus vi
suose susirinkimuose.

Kiek pereina iš stačiati
kių į katalikus. Sulyg vy 
riausybės apskaitymų, nuo ba
landžio 17. d. 1905'm. (tuomet 
buvo išleistas tikėjimo laisvės 
manifestas) iki sausio 1 d. 
1909 m. perėjo iš stačiatikių

bora Jokubaitienė, seniukė 
116 metų.

Šviekšna (K auno gub.) 
Cerkvė. Sausio 5 d. mokyk 
los bute buvo apylinkės rusų 
susirinkimą*. Buvo tartasi 
apie cerkvės šviekšnoje pasta
tymą. Bet išrado, kad $viekš- 
noje nepatogi vieta cerkvei 
statyti. Nutarta "$viekšnoje 
statyti tik koplyčią, 
nęM, o
nes ten žadama įkurti miesto 
mokykla.

skarlatina, rauplės ir kt. Ser
ga ir miršta ne tik vaikai, bet 
ir suaugę žmonės. Ligos pla
tinasi daug’ausiai per neatsar
gumą: motinos, eidamos į Šer
menis ar 1 genio atlankyti, ve 
dasi bu savimi ir vaikus, ten

mokas Jackys ir užmušta jo 
pati. Kalėdų gi antrą dieną 
du žmogžudžiu, įėję pas But
rimų kaimo ūkininką Bylą, 
kaipo keleiviai, norintieji per
nakvoti, drūčiai sužeidė jį pa
tį, jo seną motiną ir du kūdi
kiu. Pas kitus ūkininkus bu
vo bandyta vogti arklius ar 
ką kitą. Aplinkiniai gyven
tojai labai įbauginti. Bijo 
plėšikų, neturėdami kuom gin 
ties, nes vyriausybės draudžia
mi, negali laikyt nėr šautuvų, 
nei revolverių.— Ginkb, jei 
nori, plika kumšČia.

lr jeigu dabar neatsiras visuo
menėje žmonių, užjaučiančių 
ir turinčių nors kib rkštėlę 
artimo.meilė*, o žmogaus ne- 
sušelps— elgeta likosi.

Todėl meldžiu Gerbiamo-

žinutę savo laikraštyje, o gal 
iš tūkstančių skaitytojų nors 
vienam sukrutės labdario gu
rno atjauta ir sušelps padegė-

Gal ir kito* Redakcijos at 
jaučiančios šią 'nelaimę teiksis

Tava pelėda.

Kuršėnai (kiaulių apskr.). 
Kuršėnų parapijos dvarponiai 

Į jau prieš keletą metų įsteigė 
miestelyje elgetoms prieglau
dą (ub^gyną) Ubagyną už- 

I laidyti turėjo visa parapija.

kelt t -s dešimčių rublių. Žino 
ma, ūkininkai, visa tai išvydę, 
atrisakė nuo prieglaudos už
laikymo. Mat ponai, nenorė
dami laikyti savo namuose ir 
maitinti vienus savo susenu
sius tarnus, sumanė visą para
piją prie to pritraukti.

St. Kursenietis.

Nicas (Kuršo gub.). Sau
sio 14 ir 15 d. vakare čia bu 
vo matoma kometa. Antrą 
vakarą buvo daug šviesesnė ir 
leidžiantis jos ryl« štė pasidarė 
šviesesnė už Vakarinę žvaigž 
d.ę. Latviai, pamatę kometą, 
dabai nusigando, bet, vietiniui 
laptiekoriui p. Berzinui paaiš

Vilkaviškis, 
Girios atpinga. 
apylinkėje kasmet parsiduoda j 
iš lici tad jos 48 margai taip 
vadinamos „Vilkaviškio ma
jorato girios”. Tie 48 margai 
kertasi į 4 skyrius ir buna iš
dalinta į 109 daliankas. Bet 
nors jau buvo 3 licitacijos ir 
per-trečiąją 20$ nuošimčių 
buvo nuleista, bet visgi dar 
daug daliankų neišparduota. 
Kitais gi metais žmonės su žy
dais besivaržydami dvigubai 
taksos užmokėdavo Priežas
tis atpigimo ta: giria bloga, 
o antra—netoli vyriausybės 
girios, kur, iš priežasties vaba
lų užpuolimo, daug ir pigiai 
girios parduodama. Žydai gi 
šiemet pas mus visai nepirko 
g^-ių-

Renata, Telšių pav. Nau
jų Metų naktį du jauni vaiki
nai važiavo keliu stipriai įsi
traukę degtinės ir abu atrasta 
negyvu įkritusiu į ravą. Vis 
per degtinė.

Davatkų neapykanta.

Joniškis, kiaulių pav.. 
į „Blaivybės” draugija įtaisė 
larbatnamį. Dabar jau žmonės 
turės kur sušilti ir be traktie 
riaus.

J. Bendoraiiis. [

Mariampolė, Suv. g. Sau
sio 16 d. miesto salėj buvo 
darbininkų vakaras. Lošė 
„P rmasis Degtinvaris”, buvo 
deklamacijos ir dainos. -ŽmO-j 
n;ų buvo daug, tik tvarkei 
nebuvo.

Su pagarba
Juozas A.

Vėjo brolis.

Jūžintai, Ežerėnų pavieto. 
Sausio 21 d. rinkikų sueiga 
nutarė, kad visokie nutarimai, 
taipogi ir „pavieskos” butų 
rašoma lietuvių k-dba (tii jau

į; reikią^su žmonėmis arti uties ir 
nebijoti.

X Kaip žinoma, Jvisi bran
gesnieji ir geresnieji kailiukai 
itvilagai vežamaų visą pašau 
lį iš Siberijos Desėtkai ir šim
tai tūkstančių medžiotojų tuo 

k mi užsiima ir iššaudo nesu 
skaitomą daugybę lapių, kiau 

-į- - Bių, sabalių, kengūrų ir kit. 
g? tvėrių. Bet pasirodė, kadai 

tos žvėrįs jau baigiama naikin
ti. Todėl Siberijos vaizbūnai 
kreipėsi valdžion, kad įstaty- 

? ? rosią uždraustų nors per d ve 
- jU8 metus po Siberi ją medžiot

,.W

Iš Lietuvos.

Philadelphios streikas. 
Gresmusis stritkarių streiką0, 
kurian išėjo 6200 darbininkų, 
padarė didelį sujudimą. Strei- 
kierių pusę parėmė visuome
nė. Kada Philadelph'a Rap’d 
Transit Co. pargabeno keletą 
šimtų streiklaužių, ir pavedė 
jiems varinėti po m-estą ap
lėktus tramvajus, t i daugu
ma phiiadeh kiečių atsisakė 
jais važinėti — boykotuoja. Su 
streikieri-.is sykiu, ant *treik- 
laipiais~vkrinėjamų karų ėmė 
užpdd net ir paš liai.d žmo
nės, ėmė juos daužyt. Tūloje 
vietose buvo mesta į tramva
jus bombos Žinoma, įsikiš) 
valdžia. Štai kaip mums rašo 
vienas ph 1 adei| kietis: „Su
laukėtu ir męs Rusijos laikų. 
Nevalia nei ant k am po* sustot 
nei kalbėt *u kuo nors! Už 
pasakymą žodžio , seab”—30

už įrašymą lietuvių kalba nu
tarimų, taipogi už parašymą 
lietuviškai paveskų sueiga pa- Į 
skyrė raštininkui 75 rublius, 
su išlyga: jeigu raštininką* 
neišpildytų to nutarimo, tai 
75 rubl. negaus. $iam nuta-l 
rimui kai-kurie rinkikai prie
šinosi, o 5 net išbėgo iš rašti
nės. Už tat kiti jiems patarė Į 
per ei t i į kitą 'l ’rierą, jei nemyli | 
savo kalbos. Per tą pat sueigą 
žadėjo ir mokytojui2 algos 50 
rub. dėlto, kad mokytų vaikus 
[lietuviškai katekizmo.

Sodietis.
_ Aleksandravėlė, Z trasų I 
pav. Sunkus pas mus gyve
nimas, žmonės tamsus, tik į 
vieną sodžių pareina „L. U.” 
ir „L. Žin.n. Be to, n ors ir 

Įgautų žmogus kur kokią kny
gą paskaityti, bet bijo, "nes 
kunigai tokius labai išgarbi
na.

A. Žuvaitis.
(„Liet. Ukin.”)

Liudvinavaš, Suval. gub 
Į(Mųsų kor.) Anksti rytą, 
tuoj po pusiaunakč o 1 dienos 
vasario, ant Liudvinavo apy- 
gardės našvito gaisras. Tai 
degė Andriaus Matulaičio, 
Stebuliškė* kaimo ūkininko 
triobos. Sudegė tvartai ir vi
sa tai, kas tuose tvartuose bu
vo: 14 arklių, 16 raguočių 
gyvulių, ir taip visokių ūkiš
kų padargų prie tvarto ir pa 
šiurėje sukrautų, nes apie gel 
bėjimą gyvulių ar taip kitokių 
daiktų nebuvo galima grieb
tis iš priežasties siaučiančio 
tuomkart didelio vėjo. Ne
skaitant sudegusių ps dargų 
vien tiktai už gyvulius mena
ma nuostolių mažių-mažiau- 
šia apie 4000 rublių. *-

Pereitą rudenį vos tiktai 
penki metai sukako, kaip tą 
patį ūkininką aplankius buvo 
ugnelė nušluodama tuomkart 
visą, be skyriaus, turtą: trio- 
bas, vežimu*, ūkiškus padar
gus, nei tvorų nepaliko. $tai 
šita nauja tokia-p*t rykštė 

Į dabar nušlavė ir ^gy v u liūs, ku
lne aną metą buvo da atlikę.

Vilnius. „Rūtoj" vas. 5 d. 
buvo šeimyniškas vakaras su 
koncertu ir dainomis. Nusi
sekė neblogai. Žmonių buvo 
daug. Ant rytojaus gi už pa 
pigintą kainą buvo atkartota 
„Nutruko” ir ,,Tarnas įpainio 
• JO .

— Lietuvių mokytojų 
susišelpimo Draugijos vy
riausybė ir vėkneužtvirtino.

Pasninkai. Varšavos ar
ei vys-kupas išleido raštą, ku
riame pasakyta, jog balandžio’ 
5 d. 1909 m. popežius paveli
jo visiems Lenkijos (ir Suval
kų gub.) katalikams vi*omie 
dienomis per ištisus metus be 
jokių dispensų, valgyti kad ne 
su mė*a, tai taukais arba su 

j pienu, išskiriant tik didžiąją 
pėtnyčią. Ir taip. Su pienu

Pranckabudis, Naumies
čio par., Suv. gub. Lenktynes !\ 
Čia pradėta rūpintis apie už-1 
vedimą dviejų' naujų įstaigų. 
Būrelis katalikų, o iš dalies ir 
apšauktų bedieviais,' sušuko 
steigti Pranckabudyje parapi
ją, ir budavoti bažnyčią. Tam 
tikslui vienas ūkininkas auko
ją* šešis margus žemės ir ža
dąs prie budavojimo bažny
čios prisidėti pinigais draug 
su visais—kiek išpuls. Vokie
čiai gi darbuojasi įsteigti— 
smuklę. Kurie katruos pra
lenks, pažiūrėsime.

Pučinskas.

šmotelius. Ir než urint į tai, 
kad prisakyta šaut į mėtančius 
aklumais, žmonės syn patiziro- 
ja *treikler’amš~ N<■ rs ksr- 
kur <>m gatvėm ir eina tram 
vajai, bet žmonės vaikščioja 
pėsti. Vyrai, merginos ir vai
kiukai ms ojasi pri>isegę pa
rašą: „I walk !” (ašemu). Aut 
kiek vien*“tr*mvaj> u* sėdi po 
4 p licmanus. — Streikieriai 
vaikščioja po gatve-1, žaizdami 
vi-t kiomis muz kom s — renka 
mkfcs r žmonės gausiai d’o- 
da. Netoli kur aš d*rbu yrar ? 
marškinių siuvykla. Vakar 
ka’p atėjo žaizdami streikie
riai, tai moterįs darbininkės į 
nuo vi.-ų' peukerių lubų pra- ' 
dAjo me ti doleriais ir pusdo- 
leriais, snigo kaip sdiegas. ir Z; 
šaukė, kad jos visada gelbėsiu, 
jei reiks tai ir. generališkan į 
streikan eisią. Žodžiu, strei- 
kieriams visur užjaučia.” Bet J' 
kompanija ir gi nesnaudž'a. <.x:į 
Nulenkė miesto valdžias,todėl ;< 
majoras davė 6500 speci j ali
nių miestasargių ii^daleido p »r- 
traukti miestan tris regi mentus 
valstijinės milicijos tvarkai 
daboti. Kada gatvės nutvino 
ginkluotais kompanijos apgy
nėjais, žinoma, užpuolimai ant 
tramvajų pasi liovės bet nei 
pusė tramvajų da nevaikščio
ja. Daugybė žmonių areŠtuo 
ta. Ap;e 50 pašautų riaušėse 
guli ligonbučiuose. Per vimą 
tik dieną pradžioje streiko 
buvo sudaužyta 297. tn m vi
jai ir išmušta 2400 ams langų.
Padėjimas neina geryn Kai 
ba nrt, kad apie lOOjOOO^Phi

gubernijoje 25.345 žmonė*, 
būtent: Vilniaus ap.— 7.186, 
Vileikos ap.—4 472, Dysnos — 
7.212, Ašmenos —2.465, 4y 
dos— 1 761, Švenčionių--1.782 
ir Trakų - 467 žmonės.

( ,V iltis”.)

Kaunas. Sausio 10 d. į 
Kauno benediktinų vienuoliją 
(k lioštorių) priimta dvi naujos 
vienuolė*: 
Bersekaitė. 
£88 atliko o
vienuolijos kapelionas. 
Mišias kandidatės, turėdamos! 
vienoje rankoje degančią žva
kę, antroje baldas lelijas, ve
damo* giminių, perėjo per baž 
nyč ą, ir priėjusios prie alto
riaus, padavė kunigui žvakes. 
Prieš evangeliją kunigas pa
šventino kandidačių rubus. Į 
Per apieravojimą naujokės at 
^klaupusios atidavė laikan
čiam Mišias kunigui lelijas. 
Prieš komuniją vėl atsiklau
pusios atidavė jam nuriė 
marios nuo savo galvos 

Į karūnas ir vi-as brangeny 
bes Mišioms baigiantis vie
nuolės paėmė naujokes už gro-1 
tų, aprėdė jas vienuolių rubais 
ir vėl išvedė prie altoriaus, 

rknr jos atsigulė križiumi ir 
gulėjo, pakol kunigas skaitė 
maldas, antgalo atsisveikino 

Įsu šiuo pasauliu ir liko įvestos 
už mūrų, o durį* tuojaus užsi 
darė. Kunigas atgiedojo: 
„Te Deum laudamus”. Žmo
nių būva pilna bažnyčia, daug

Kaunas. Tas draugijas, 
kur buvo minėta, jog ministe
rija išrado netiesotcmis,-Kau
no gub. tam tikra draugijų ir 
sąjungų tviitinimui kumisija 
išrado tiesotomis. Pažiūrėsi
me, ką dabar išgalvos minis
terija.

Kupiškis, Ukmerg. pav. 
Sausio 25 d. tapo suimtas 
Kuosėnų sod. Juoz. Mideikis 
Jis „laisvės metais” buvo iš
tremtas į šiaurę 3 metams, bet 
kuomet kuliamoji mašina su
žeidė seserį, tai buvopargrį
žęs kiek namo (rei būti 
ištrėmime dar beveikometai). 
Spėjama, kad tai išdaviko dar
bas, nes nei į namus nevažia
vo, o tiesiog ten, kurj. M. 
dirbo.

Esperantininkų draugi
ja Kaune, Nesenai susitvė
rusi Kaune Esperantininkų 
draugija bruzda išsijuosusi. 
Penktadienį, sausio 22 d. tu 
Tėjęs būti pirmas iš eilės drau
gijos valdybos susirinkimas 
(dalyvaujant ir kitiems drau
gijos . nariams). Tarp kitko 
kun. A. Dambrauskas turėję* 
skaityti esperanto kalboje apie 
tai, jog esperanto kalba esanti 
ivietimos įrankiu. Vasario 2 
d. paskirta nepaprastas visuots 
dr-jos susirinkimas naujiems 
nariams priimti. Nariais gali- 

.ma užsirašyti dr-jos buste 
(Mikalojaus prosp , Kaplano 
n.) pas dežuruojantį narį nuo 
10—12 vai. dieną ir nuo 6 — 
10 vai. vakarą.

Vilnius. „Kur. Lit.” No. 
17 apskelbė pašnekėjau J. E. 
Vilniaimyskapijos Adminis

pasninkus, vigilijas, pėtnyčias 
(be didž. pėtn.). Su taukais 
užsidarius per visą gavėnią — 
panedėbais, utaminkais ir ket- 
vergais, išskiriant didįjį ket- 
vergą. O su mėsa galima vai 
gyti visomis subatomis (kuo
met nėra jokios vigilijos ar 
šiaip pasninko—adventai, ga- 
ven a), ir p< r čvertines. Taigi 
suvalkiečiai pasninkų kaip ir 
neturi.

Naumiestis, Savai?“ gub. 
Atvežė kalėjiman Liepalotų 
Stiklių su duktere Ona. Per 
kratą rasta pašiūrėje draudžia
mų spaudinių pundelis, kaip 

hpėja, kokio provokatoriaus 
pakištas.— Visi dabar esame 
šnipų-provokatorių rankose. 

I Pakiš ką, ddneš,

t

kur nereik,

Tti

. Rietavas (Realinių apskr.). 
Mųsų parapijoje pasimirė Bar

■

b

i

Ar ne tas.

- Girdžiai, Raa. apskr.) Mų 
su apygardoj p'.Birvdė keletas i 
plėšikų—užmušėjų. Pora mė 
mėsių atgal tapo sužeistas ūki-
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, TARP AMERIKOS LIETUVIU.
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echovas, buda-

*į

į-
l

Programas Amerikos lie
tuvių laikraštininkų suva
žiavimo kovo 17 ir 18 d. 
1910 m. Brooklyn, N. Y.

i

Ldumo.
6. Bendradarbiai.
7. Sąjunga.
Programa Rengimo Komi

tetas.

atilsio svetimoje žemelėj.
A. Milvidas.

<1

alų. Nuo čechpvo1 reikalavo, 
kad jis suteiktų suraminimo 
žodį, kad daugybė išvežtų ant 
rinkos ligonių tik kitus užkre-

■
i

ANTANAS
Čechovas. 

(Prie iO-met. gimtadienio sukaktuvią.)

— Nedėlioję, Taut. Namo 
salėje atsibuvo didelis viešas 
lietuvių susirinkimas, sukvies 
tas.Lietuvių Amerikos Ukėsų 
Klubo, išnešimui protesto

* • '<S$P

Mfc

į generaliseą streiką, tramva- 
jiuiams sympatizuodam’’.

Suėmė. New Orleans’e su
ėmė italą Giuseppe Palamia.

• Ant jo didelė nuožvalga, bene 
jis pernai nužudė New Y<»rko 
šnipų viršininką Petrosino, 
po Italiją važinėjantį. Pala 
mią šnipai sekiojo po visą Ri

koje pasigavo.
Kova su juodaisiais. El

dorado, Ark. mieste apšaukta 
karės padėjimas. Mat anądien 
negro barzdaskutėje juodiejie 
nušovė tris baltuosius. Potam 
baltiejie sugriovė barzdaskutę 

' ir buvo bepadarą negrų sker 
dynes, tik atsiuntus miliciją 
jos uedaleista.

Minersvllle, Pa. Mų* 
miesto lietu viai buvo jau kiek 
aptingę, nebe ką veikė visuo
menės dirvoje, bet šiuom kartu 
vėla sujudo. Turime jau net 
dvi teatrališkas kuopas: viena 
jau senai gyvuoja, antra tik 
dabar susitvėrė ir žada eit len
ktyn su senąja; ir gerai: kaip 
yra dvi, tai geriau sekasi ir 
darbas. Senoji kuopa po var
du „Gužučio”. 14‘ d. vasario 
pastatė ant sceno* tragediją 
„Pilėnų kunigaikštis”, ir ne
blogai nusisekė,aktoriai atliko 
roles gerai, apart mažų klai
dų, o ypatingai Laimutės —

ro— J. Miškini-*. Kaip nuo 
darbininkų, negilima ge 
riau ko ir norėt. Permainose 
buvo dainos ir deklamacijos 
dainavo keturios lietuvaitės

T merginos tėvyn tiniš k as ir dar
bininkiškas giesmeles. Tik tą 
dieną ir vakare buvo negra
žus or.is, lijo ir labai buvo 
slidu, tai daugelį sulaikė nuo 

__ teatro, iš a pi-n kinių mieste 
lių mažai kas pribuvo. Bet to 
nežiūrint publikos vis gi buvo 
į du šimtu suviršum. Rengė
jams, girdėt s atliko $23 gry
no pelno. Kuopa, užganėdin 
ta šiuo pa&isekimu, rengias1 
imt kitą veikalą mokyt'es—j 
„Alkani žm mės”. Naujoji gi 
kuopa, kaip girdėt, jau moki
nasi „Bombą”. Nežinia, kat į 
riems pirmiau pasiseks pasi ] 
rodyt ant-cenos.

15 kuopa L. S. S. nutarė 
parengti prakalbas; už kalbė
tojus pasikvies: F. Živatkauc- 
ką ir J. Jurgelionį, nesenai at
keliavusį iš Lietuvos. j

B Z „F. Z.” S-ja.

Waterbury, Conn.
link Kričmaniutės bylos. Pa- 
protis pas mus rašytojus yra 
suteikti laikraščiams neteisiu-Į 
gas korepondencijas iš įvairių 
miestelių; dėlei šito męs turim 

' nukėntėti daug nesmagumų ir 
neapykantos tarp vietinių gy
ventojų ir lietuvių kitose apy
linkėse. Mano mintis rodo, 
kad rašytojai arbi žinių šutei I 
kėjai turėtų atkreipti atidžią! 
rašmt korespondencijas, kad 
jos vientik remtųsi teisybės; 
tai ir butų pamatas mųsų raš- j 
liavai ir laikraštijai išrišti eti 
kes ir doros klausimą. Mųsų 
tūli korespondentai, aprašinė
dami vietinius atsitikimus, 
dnilina juds savorišmįslytomis 
priemonėmis arba nusiklausę 
kitų ypatų kalbomis.

otai 7-taine nr.
Liet.” pranešta iŠ Waterbury, 
Conn, apie Kričmaniotės bylą 
Ten rašoma, kad aš, pakvies
tas išversti kokį ten raštelį, 
užginčyjau pirmojo vertėjo 
vertimą; toliaus pasakyta, kad 
aš jei bučiau vertęs, tai nie 
kaip nebūtų išėję, kad Krič- 
maniutei but koks iš to išėję* 
apkaltinimas. Aš noriu pasa
kyti čiuuai, kad tai yra abso- 

! liūtiškas absurdas, ir melagiu- 
Įgas padavimas, ir visa žinia 
yra iškrypusi iš kelio teisybės, j 
žodžiu sakant, visa korespon 
dencija yra pilna panašiais 
neteisingumais;

Ant užkvietimo ..pribuvau 
teismo rumuo>e, prisiekdino, 
davė man raštelį išversti. Ant 
pirmo pažiūrėjimo buvo gali
ma patėmyti neaiškumą, api
purvintame ir krauju sutepta
me poperėlyj; turinis bivo 
sunkus perskaityt, žiū
rint net ir per padidinančius 
stiklus. Aš išveičiau, kiek 
buvo galima pažinti, ir nors 
nekurie žodžiai skyrėsi nuo 
pirmojo vertėjo, vienok įtura| 
panaši buvo į vertimą pirmojoj 
vertiko, apart kdių žodžių; 
kiek galiu atsiminti, buvo ke
turi žodžiai, dėlei kurių neaiš
kumo ir apsitepimo kraujais, 
raštelis labai sudrumstas išr- -1 
dė, tad nebuvo galima perskai- j 
tyti arba išversti. Tai toks 
mano ten buvo dalyvavimas Į 

‘byloje tuom kart; potam už 
dienos buvau vėl pakviestas) 
už tulką toje byloj, ir kad tė- 
myti ir sergėt> pirmąjį tulką. 
ar jis teisingai išverčia laikei 
bylos. I

Ir geidžiu „Vienybės Lie-Į 
tuvninkų” skaitytojams Pra*[ 
nešti, kad aš niekuo neesmu. 
ir neatsimenu kada nurs; bu - Į 
Čiau išsitaręs panašius žodžiu h. 
link užginčijimo pirmo vertėjo 
arba teisinimo Kričmaniutės I 
aš jos visiškai nepažįstu ir sn 
ja nieko bendro ne esmi turė < 
jęs.-

ir specijališkai pašvęstos, kaip 
plakatai skelbė, paagitavimui 
politikos tarpe moterų Kal
bėjo trįs: £ukys, Šaltis ir 
Baranauskas. Tėma, kaip vi 
suomet, ragino šviesties ir vie
ny ties, ypač jungties socija 
lizmo judėjimam Žmonių su
sirinko į porą šimtų Po pra
kalbų buvo moterų klaus inė 
diskusijos.

— Pereitame ketverge p. 
P. Bukšnaitis,' Liaudies Mo 
kyklos narys Taut. Namo salė

22 Diamond str.,
Union City, Conn.

Redakcijos prierašas. 
Gerb. p. Šunakis pasako, kad 
visa korespondencija iš Wa- 
terburią (apie KriČmaniutė? 
bylą) buvusi neteisinga, vie
nok neparodė'nei vieno užgin
čijančio fakto. Todėl mums 

i pasilieka tikėti, kad visa ko
respondencija buvo teisinga. 
Kitaip reikėtų užmesti mela
gystę dviems • Water būrio 
dienraščiams: „Waterbury Re
publican” ir „Waterbury 
American”, iš kurių aprašymo 
mųsų bendradarbis sustatė ko
respondenciją, tinkančią žodis 
žodin su minėtais dienraščiais. 
Apie vertimą kruvinojo užra 
Sėlio, „ Wat. Rep.” sausio 28 
d šiaip pasakyta: „Taking, 
the blood stained note in his | 
hand Mr. Shunskis said he 
had never seen it until it was 
handed to him a few minutes 
before by Mr. Kennedy, but

Į dijavę* jis negalėjo iš to pada 
[ryt, kas butų išaiškinama kai
po apskundimas Zofijos Krič- 
manintės”.

Gal užteks šito parodymui, 
kad pas mus žinutė buvo tei
singa. Ant kiek ji buvo teisin
gai paduota Waterborio dien;

I raščiams, nežinome.

Boston, Mass. 21 sausio 
Bigelow vakarinės mokslainės 
salėje buvo skaityta antra po
puliai iška lekcija, parengtame i 
tyčia dėl lietuvių vakarėlyj.
Iš šalies žiūrint matosi, kad Į je skaitė referatą apie hypno 
lietuviai labai jaja užsiintere 
savo, nes susirinko su virš 7 
šimtai ir visF'btrvo užganėdin 

Įti. Atidarius vakarėlį su 
[trumpa prakalbėle, L. čia* 
nauskas skaitė monologą 
„Verkčiau, kad galėčiau aša
ras išverkti, dangaus karalijos | praktiškosios pusės, būtent: 
žmonijai tinklą nuverpti”. Po gydymo, įkvėpimo, mokymo, 
tam „Birutės Choras” padai- pranašavimo ir tt. Ant pir- 
navų keletą tautiškų dainų; Į mos lekcijos susirinko į 200 
paskui angliškas Bigelow klausytojų ir buvo gana ilgi, 
mokslainės mokinių choras, žingeidus pasikalbėjimai, 
susidedantis iš penkių dešim
čių jaunų mergaičių, gerai iš
silavinusių dainuoti, sudaina- 

j vo keletą dainų.
i Dainoms pasibaigus Dr. Ma
tulaitis ska-tė lekciją apie 
Jurgį Vašingtoną, pirmąjį 
Jungtinių Valsčių prez’dentą 
ir Amerikos didžiavyrį. Lie
tuviai delnų plojimais dėka 
vojo prelegentui. Anglams 
labai patiko toks lietuvių 
mandagumas, ir visiems likosi 
malonu, kad nors vienas Eu
ropos žemės ateivis, lietuvių 
varde gavo keletą žodžių pra
kalbėti nuo anglų estrados ir 
tuomi pastatė lietuvius atei
vius pirmoje vietoj tarp visų 
apšviestesnių ateivių. Prisi
žiūrėję* lietuviams mokyklosj 
viršininkas Mr. Brown, paša 
kė: ,,Malonu tai matyt iš lie
tuvių pusės. Darbuokitės. Jei 
gu žmogus mažai tėra apsi
švietęs, tai jis lyginasi gyve
nančiam ant apatinių dtfamo 
lubų; kuomet daugiau* prasi
lavina, jis lyg persikrausto 
ant antrų lubų; jeigu palipė- 
ja ant trečio ir ketvirto augs- 
to, tai jau visą pasaulį regi, 
nes jis yra augštas, didis ir ga
lingas.”

Bemeilis.

Collinsville, Ill. Vasario 
14 d. š. m čia pasimirė jaunu
tė lietuvaitė, tarp lietuvių at
sižymėjusi dainininkė, Elena 
Braziutė. Prakalbose ir šiaip 
sueigose labai gražiai padai
nuodavo, ypač pagarsėjo due-

tizmą. Peržvelgę* jo vystymo 
ai istoriją, prelegentas kitą re
ferato dalį atidėjo kitam sy
kiai, būtent Šiam ketvergui, 
vakare. Kitoje referato dalyj 
bus aiškinama: kaip į hypno 
tizmą žiūrima iš mokslo ir

riuomi nori ateivius ir ateivystę 
suvaržyt. Buvo penki kalbėto 
jai: trįs anglai ir du lietuviai: 
p. M. Vinikaitis ir p. V. Jan
kauskas, Ellis Island supę-in 
bndentas. Po prakalbu susi
rinkusieji žmonės skaičiuje 
apie 400 asmenų išnešė dvi 
rezoliuciji: vieną—pre testavi
mui prieš Mr. Hayes’o billių, 
2-rą—reikalavimui, kad atei 
nančiuose- liaudies surašuos 
lietuviams b tfu įdėta blan 
koše atskira rubrika.

leidėjams vienybė reikalinga.
Redaktorių skyrius:

1. Etika.
Laikraščiam* dora—labai 

reikalinga, kadangi be jos nė 
ja galima mums toli nukeliau
ti. Asmeniški reikalai priva
lo nuo laikraščių skilčių išnyk
ti, o ypatingai nepatinkamų 
sau asmenų iškoheveikimai. 
Laikraščių priderystė —žmoni 
ja tobulinti.

2. Korespondencijos.
Visiems žnoma lietuviškų 

laikraščių korespondencijos. 
Nerasi anose retkarčiais nei 
teisybės, nei tendencijos. Ko
respondentai, nors ne visi, rei 
kalauia sutvarkymo. Mela-

3. Pseudonymai.
4. Straipsnių ir korespon

dencijų perspauda.
5. Rašyba.
Kaip žinoma, pas mus rašy

ba marga kaip genys. Vieni 
vienaip rašo, kiti tuos pačius 
žodžius kitaip. Stengties kie-

laukkit pakol jųsų dvasia pati 
įgaus sveikas jėgas ir išves 
kovą su marinančia negalo- 
ve”.

Skaitai Čechovo raštus ir 
matai visą eil'ą jo sutvertų pa
niurusių žmonių. Vieną apsa
kymėlį užbaigi— liūdnas. Kitą 
paimi—da liūdnesnis. Ir taip 
toliaus. Jis jums pasakoja 
apie save sugriovusį inteligen
tą; apie plačiai pasiplavenusį 
sparnais idealistą įr nukritusį 
purvynėn; apie liepto galą 
prižengusį jaunikaitį, kuris 
nebežino, kur tiesa ir grožybė; 
apie raudančią mergaitę, nera
dusią rusiškam gyvenime ir 
abelnai gyvenime malonumo, 
kurio nei nėsama; apie skur
džius patamsius, kuriais žmo
nės yt akli slankinėja jau ne- 
bejieškodami nei grožės nei 
prakilnumo. Tai čiela liudnų

ni Gorkio apysakų veikėjai, 
bet jie nors žvalus. Pas Če
chovą—jie apniukę.

Kada liaudis jo veikalus su 
godumu grobstė ir skaitė, taip 
sakant ryte rijo, inteligentija ‘ 
viešai pradėjo nurodyt jų vo- 
dingumą. Nurodinėdavo, kad 
apysakose veikėjai turi išeit 
su pergale, kad tiesa ir teisy
bė viršytų nedorumus, kad di
džiausiuose varguos žmogus 
nenuleidžia rankų, bet išvedą

*
i

j

i

| Kiekviena tauta turi savo 
vieną-kitą liūdnų rašytojų, 
tamsiomis spalvomis nupie- 
šiančių savo krašto atsitikimus 
ir žmones. Rusija tokių pa
niūriu literatų turi daugiau
siai. S inkios rusų gyvenimo 
sąlygos paskutiniu metašimčiu 
pagimdė jų čielą eilią; joje sto- 

| vi ir Antanas Čechovas, kurio 
‘šiemet pripuola 50-metinės^ 
i gimtadienio sukaktuvės. *) 

- Pasaulis Čechovą pripažino 
‘vienu iš geriausių rašytojų,— 
Įapsakytojų liūdnybės. Jo 
j trumpi apsakymėliai tuomi 
, tai ir įgijo garsą. Lygiai, kaip 
geras fotografas moka įvaiz-

Leidėjų skyrius:
1. Apskelbimai.

i Kaip žinoma, apskelbimai 
laikraščių leidime lošia nema-|džiai nutraukti savo lankonių 
žą svarbą, nes jie gelbsti lei (kostumerių) veidrašius, ne 
dėjams medžiagiškai ir tankiai | užslėpdamas spuogų, rumbų ir 
pasekmingai didina ėmėjų karpų, taip Čechovas re škiai ir 
skaitlių. Bet apskelbimai ne- smulkiai nupiešė tūkstančius 
vienodi. Nekurie kenkiau-Į Rusijos typų. Pas jį žmonės iš
tiek ai ty to j am s ir visuomenei akysna eina visuomenės ir 
arba, tiesiog pasakius, apga- greitai atidengia savo paslap- 
vingi. Tokie apskelbimai rei- tis. Bet jie visuomet neramus, 
kalas iš mųsų laikraščių iš- neužganėdinti, aimanuoja, de 
mesti. Ijųoja, klykia ir balsiai skun-

■ 2. Agentai. Įdžiasi savo sopuliais. Čecho
i Kiekvienas laikraštis užlai-1 kiekvieno savo apysakos 
ko savo agentus ėmėjų rinki- veikėjo parodo ligą-jis juos 

htnui. Bet ne visi agentai iS-|aprag0 ir drauge su jais tarsi 
tikimai savo užduotis pildo, verkia. Bet numaldyt nesis 
Nekurie, rinkdami už laikraš- [ tengia. Sergantiems nuspėja li
čius pinigus, ėmėjus nuskriau-jgą> padaro diagnozę, bet vais-5 
džia. Vieną leidėją taip nūs
kriaudęs, plakasi prie kito. I mas iš profesijos daktaras, re 
Tokie agentai privalo but ti- gig gito butų neturėjęs užmirš 

[nomi visiems leidėjams. ti, vienok užmiršo. O gal tu-
3. Knygų kainos. r*jo išrokavimą. Kartais dak-
Leidėjai privalytų knygas tarai laikosi metodos—„tėmyk

pardavinėti vienodomis kai |ir laukk”. Kaip kada lauki 
nomis, t. y. kaip vienas, taip 
ir visi, kadangi nevienodumas 
kainų gimdo nesoli<įariškumą, 
o juk pastarasis leidėjams la 
bai reikalingas.

4. Rašytojai (bendradarbiai)
5. Solidariškumas.
Be solidariškumo šiandien 

nei viena prekybos šaka nega
li gyvuoti ir vystytis*, tatai ir

tėvu abudu puikiai sudainuo
davo. Pirmiausiai apsirgo 
škarletina, paskui prikibo ty
mai, o potam difterija. Tė 
vai pasiturintį* ir daktarų ne 
sigailėjo, bet nebeišgelbėjo. 
L;gos laiku Ir prie palaidoji
mo valdžia neprileido nei vie
no žmogaus į namus įeiti, nei 
patiems leido kur išeiti. Todėl 
vietiniai lietuviai nors per 
laikraščius išreiškiam pasigai
lėjimą ne laiku suvytusio žie- 

after long study he could not delio ir~palinkėjam jai lengvo’ 
make anything out of it which 
could be translated as an ac
cusation against Sophia 
Kritchman” (lietuviškai: „Pa
ėmęs kruviną užrašėlį į savo 
rankas p. šunakis sakė, kad 
jis jo da niekad nematęs iki 
j*m kelios minutės atgil nepa
davė p. Afennedy (Kričmnuiu- 
tėa advokatai bet ilgai išstu-

Vietines žinios.
— Užpereitame utarninke 

faut Namo salėje atsibuvo 
prakalbos, surengtos rodos 
L. 8. 8. 19-tos kuopos triusu

mas yra geriausiu vaistu. Gal 
Čechovas savo apysakų ligo
niams to paties linkėjo—„tė- 
mykit į save, pažinkit save,

*) Čechovas gimė 17 d. sau
sio, 1860 m. pasimirė 8 d. liepos, 
1904 m., nedideliame Vokietijos 
kaimely—Badenveiler, Badeno 
valstybėlėj.

jis taip ir nedavė. Jis tik foto - - 
gr&favo ir fotografavo, gausiai 
perpasakoja savo pergyventus 
įspūdžius. Jis sutvėrė rusų Ii- x 
teraturoje smulkaus bet geni- 
jališko dailininko žanrą —kas 
dieninio žmonių gyvenimo 
judančius paveikslus. Ir tiek 
daug jis tų kinematografo 
juostelių padarė, kad, ant ga
lo, paskutiniais metais jau ir_ _
rusų visuomenė pradėjo šauk
ti: „kada gi šitie paveikslai 
pradės su vilčia kalbėt!”

Liūdnas ir bespėkis dakta
ras pagalios atsisveikino su sa
vo sutvertu pasauliu, fyziškos 
ligos pakirstas, pasimirdamas 
svetimame krašte. Rusijoje 
aulinkui pakilo naujas šauks5’ 
mas: „Nebėra Čechovo, bet jo 
užteko! Turime jo nesuskaity
tą daugybę paveikslų, bet jie 
mums nesako, ką jie ketina 
daryt! Eikime pas Meterlin- 
ką! Nuo Čechovo pas Meter- 
linką! Per Čechovą pas Me
ter Ii n ką!” Tai'yra—nuo pa
niurusių, luošų ir menkučių, 
nors mums ir artimų, bet be
žadžių žmonių, kuriuos sutvė
rė Č.-chovas, męs turim klaus
ti es pas didį Belgijos rašytoją 
ir sielos dailintoją—Meterlin- 
ką: tegul jis priverčia Čechovo 
paveikslus kalbėti” . . .

Ir Rusijos visuomenė dabar 
griūte nugriuvo pas Meterlin- 
ką Jis užvaldė jaunuomenę. 
Vienok nuo Čechovo sunku 
atsikratyt. Bus-bus, ir vėl 
visi sugrįžta į Čechovo liūdną 
galeriją pasižiūrėtų sau artimų 
ir prigimtų paveikslų. Jie 
įkvepia šį-tą, ir labai daug, 
Fotografistai reikalingi-:—jie 
duoda medžiagą studijuotliau
dies sielą ir ją gydyti.

Pas mus, lietuvius, panašus 
tokia fotografistas yra Žlibu- 
ria. Negalim jo lyginti su Če-

ii M 
ii
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Teismas.
(Vertima* iš rmiškoe.)

Pasiteisinimas. Viename nr 
,V. L” 1909 m. tilpo laiškas

kai, kad tai tavo šitie daiktai? 
Darody k!

— Bet kaip aš darodysiu? 
AŠ galiu tik pasakyt, kad jie 
—tikrai mano.

—. Taip, ir aš galiu tą patį 
tvirtint, bet gal tu žinai kokį- 
nors ženklą.
įį;-— Ne, ponas! Lyg aš ži 
nojau, jog kas juos nuo manęs 
pavogs?

Tokie žmonės nesupran 
mo. Jie nežino, kad išmplytų didžiavyrių ir 
didžiamoterių darbai giliau ant sielos atsispau-4 
džia ir ilgiau omenėje pasilieka, negp gyvų 
žmonių kūno ir kraujo darbai.

Dikenso apysakų veikėjai daug tikros* 
Samueliaus Smiles’o veika* ’ niais mums ataivaizdina, negu patįs žmonės.

giau parak 
ekspliozija, taip čia prot škai 
apdegiau pristodamas į „Atlas 
Trading Association”. .

Chari Herman
(arba Karolius Arminas) 

Minersville, Pa.

gavo ji savo 
ar ne.

chovo talentu. Nematome da 
tokio išsidirbimo. Bet pas iįiu- 
/Sli buris užima vietą Čechovo 

jis fotografuoja 
mųsų, bent amerikiečių lietu
vių typus, išverčia jų žaizdas 

* tik nepaduoda jų gydymui
- vaistų

— Jeigu taip, tai blogas 
dalykas, mamute. Liudytojų 
tu ir gi neturi?

— Nei vieno, ponas! Mano 
vyro čia nėra, jis Mažojoj Azi

šaltų prie virvės, pamirkyk 
rankšluoščių, nosinių ar kitų 
rūbų kampučius sūriam van

Conn., kuriame praneša,, jog 
per manė užsakytosios plunks
nos iš Atlas Trading nėra ga
vęs; tas buvo teisinga, bet už 
tai sau kaltės nenoriu prisiimt, 
nes užsakymą tuojaus pasijau • 

iu su akcija, ką liudi
ja ją gavęs; tik tiek prisipažįs 
tu kaltu, kad nesistengiau, 
kaip greit galint, grįžt ir ištart 
dalyko, tik užsiganėdinau pa 
si teisinančiais laiškais iš kom
panijos (dėl stokos darbiniu 
kų). Bet gi parvažiavęs ra
dau da ir daugiau tokių lau
kiančių užsakymų nuo mėne 
šio ir daugiau laiko, o pasiųs 
ta tapo tik pradžioje vasa
rio š. m.

jeigu jus nežinote, Kas padaryt su savo 
berniuku—jeigu jis niekuo nesižingeidauja— 
jeigu jus negalite nuspręsti, kas geriausiai jam 
pritiktų, pamėginkite tik jam nupirkti apysa
ką, kurioje bus aprašyta, kaip tas ir tas žmo
gus prasikalė sau gyvenimo kelią, ir jus pama
tysite, kaip ją perskaitęs vaikiukas spustelės 

pajėgų sprendiną, kurios jus negalėje-te 
pasiekt.

Idant išsunkti iš knygos galingiausiąją sul- 
tį, skaitytojas privalo podraug būti protautoji!. 
Surankiojimas sausų žinių ir faktų da nesutei
kia žmogui pajėgos. Prikimšimas savo minčių 
sausomis žiniomis yra panašus prikrovimui sa 
vo namų su gražmenomis. Nors juos iki lubų 
užpildys), bet nebus naudos, jei nebeturėsi kur 
po ruimą pasijudint.

Patsai maistas d a neduoda peno smege
nims ir raumenims, iki jis netampa sukramty
tas ir suvirškintas ir iki jis nepavirsta į gryną
ją dalį kraujo, smegenų ir kitų .kūno gįslų.

Kaip dideliais karžygiais męs jaučiamės| 
perskaitę kokią įspūdingą apysaką, perbėgę; 
kokio žmogaus darbus, kaip jis didžiausiose 
sunkenybėse atsiekė didelius daiktus! Męs jun 
tame, lyg kad męs patįs tą butum pergyvenę 
Mų<ų sympat’ją patraukia prakilnus darbai, ir 
męs patįs vėliau stengiamės tokiu keliu ke
liaut.

Emerson as pasakė: „Aš dar negirdėjau, 
kad kas-nors butų savaime pakilęs, negirdėda
mas apie kitų žmonių gerus darbus, neatnau
jindamas savyje prakilnių sumanymų.... Tą 
žmogus susi j ieško skaitydamas biografijas (di
delių žmonių gyvenimus)”.

- Įspūdingi aprašymai apie gyvenimus kitų 
žmonių,—kurie praskynė sau erskiečiuotą kelią, 
per sunkiausias kliūtis žengė vis pirmyn,—nu
kreipė gero u pusėn dešimtis tūkstančių žmo 
ntų -Juos skaitydami rado sau stiprybę visi 
silpnavilčiai, kurie jau buvo beįpuolą į nusimi 
nimą; daugelis, jau bekrintą į prapultį, 
laikė ir pastojo geriausiais piliečiais. Ji< 
gavo naujas viltis, atnaujino pasitikėjimą savi 
mi, nors jau ir geriausi draug, 
pirmiaus suraminti ir buvo pasakę, kad nebe 
verta jiems ir galvoti apie savęs pagerinimą.

Raštų skaitymo paprotis, jeigu tik išmin 
ringai vartojamas, suteikia žmogui nevien begi 
inį malonumą ir naudą, bet padaro jį didės 

niu
žmogum ir sumanesniu darbininku.

Vienas Anglijoje kailiadirbis, plačiai pa
garsėjęs puikum išdirbimu kailių ir odos, pa
sakodavo, kad jis niekuomet nebūtų taip gerai 
išmokęs savo arnoto, jeigu nebūtų skaitęs Kar- 
leilio raštų!

Galima butų privedžioti nesuskaitomą 
daugybę pavyzdžių apie žmones, kurie per
skaitę kokiuos-nors raštus—kartais vieną tik 
jeibkokią knygelę—permainė vhą savo pobu 
dį ir visai kiton, geresnėn pusėn nukreipė sa 
vo gyvenimo takelį, f

Pasakojo Beecher’is, kad jis, perskaitę* 
Ruskino raštus, pasijuto ėsąs nebe tuo, kuomi 
pinklaus buvo.

Vienas rašytojas pasakojo, kad jis per
skaitęs Homerą, išėjęs ant g dvės matė žmones 
daug didesniais; jam išrodė, kad svietas p įkilo 
ir žmonės išaugo į dešimtį pėdų augštumo. Di
delio senovė* rašytojo veikalai ant jo padarė 
neišpasakytai gilų įspūdį. Nieko nėra

kaip perskaityti tokią knygą, kuri 
įkvėpia didrius idėalus ir augštus tikslas, kurie 
metams bėgant sutvarko visą žmogaus ateities

kurios žmonėse visiškai pakrypo geresnėn pu 
sėn, perskaičius pastebėtiną gyvenimą Abra 
hamo Lįnkolno? Patsai g 
męs sau įkvėpimą iš knyg
šingtono”, kurią jis perskaitė gulėdamas ant 
žemės, prie balanos žiburio savo medinėjejjrį- 
telėj. Gyvenimai Benjamino Franklin, Hen
ry Clay’o, Danieliaus Websterio, Wendellio 
Phillips, ir daugybės kitų prakilnių ameriko
nų sužadino jaunuomenės minių širdyse didvy- 
rybės ugnelę ir pagimdė Amerikos istorijai 
šviesiausius stulpus. Mųsu mokyklose ir na; 
ęįuose didesnę pusę įkvėpimo jaunimui sutei
kia studijavimas įžymių biografijų.

Spartiečių motinos, kad įkvėpti ambiciją 
savo vaikams, vedžiodavusi juos į Pantheoną, 
kur jų jaunose širdyse užžiebdavo garbės ugne
lę matymas tautos dievų ir didvyrių paveikslų 
bei stovylų. Atsistoję prieš kurią-nors mar
murinių stovylų, motinos mėgdavo pasakoti 

kams apie didžiavyrių kilmę ir darbus, o 
jaunos vaikelių širdįs tvaksėdavo troškiniais 
ir jų akutėse žybčiodavo liepsnelė, kada moti
nų žodžiai sužadindavo juose ambiciją. Dau
gumas jaunų vaidintuvių užsidegdavo karžy
gių darbais, ir tokiu budu Sparta visuomet at
sižymėjo priaugimu savo šalyje didžiavyrių.

Niekas taip neduoda jaunimui progos kil
ti augštyn, kaip nuolatin 
prakilniais pavyzdžiais, 
tokio įkvėpimo, kaip perskaitymas gyvenimų

✓Perskaitymas

denyj. Jie neprišals ir apser 
gės rubus nuo sugadinimo ii 
suplėšimo.

kada jis sugrįš; vaikų aš ir 
neturiu, o su kaimynkoms

nepapenės, iki smegenįs tų žinių nesuvirškįs.
O

Jeigu jus norite palikti stiprum intelektu- 
ališkai, tai pratinkitės šitaip daryt: Pasirinkite 
gerą knygą, atidžiai ją skaitykite ir tinklai už
vertę knygą sėdėkit ir mąstyki^ arba ateisto- 
kit, vaikščiokit ir mąstykit - mąstykite giliai 
apie tai, tą perskaitėt, stengkitės pen kaitytą 
giliai savo atmintin įsidėt. Pagrįžkite vėl ir vėl 
prie to, ką perskaitėt.
- Iki jus savo galvon giliai neįdėj^te, ką 

skaitėt, tai tas dar ne jų-ų. Kada jus tik pir
mą sykį perska’tėt, tai tas da priguli autoriui. 
Tuomet tik JVH pas’liks, kada knygos raštas 
grynai jųsųomenėn įskiepys.

Idant skaitymas jums atneštų naudą, rei
kia kad jis turėtų tikslą. Kas sėdasi prie kny
gų ir griebiasi skaityti tik tą, kas papuola ir 
tik dėlto, kad laiką praleisti, tai tas save tik 
demoralizuoja.

Pasirinkimas ir atsidėjimas' prie skaitymo 
yra labai pasekmingu vaistu nuo minčių išsi 
blaškymo, kuriuomi šiandien d o
Kada jus skaitote, tai skaitykite taip, kaip 
skaitė Macaulay, Karleil ir Linkolnas—kaip 
skaito visi prakilnieji žmonės, kad iš skaitymo 
ištraukti naudą—atsiduokite savo darbui su 
visa siela ir minčių suglaudimu, kad nieko ne
bematytu mėt, kas šaly knygos darosi.

Geras skaitymas padaro pilną ir akyvą 
žmogų. Jeigu jus tinkamai skaitote, tai lai p 

po laipsniui save užgrudysite nuo blogų 
papratimų ir iš rūgštinsite savo gyvenimo pa
partį. E’er Šitą jųsų jieškiniai bus prakilnes
ni, gyvenimas garbingesnis. Netik jus patap
site akyvu žmogum, bet šitas jųsų gyvenimui 
atgabens nesuskaitytus turtus.

Daugumas da tvirtina, kad jaunuomenei 
apysakos skaityti nepritinką. Jie sanprotauja, 
kad nuo apysakų skaitymo jaunuomenės dora 
susiplojanti, kadangi, girdi, ji žino, jog apysa
kose aprašyti veikėjai yra tik išmį-dyti, ir atsi
tikimai niekados neatsitikę. Tai yra labai 
siauras nuomoniavimas apie didelį klausimą.

vaidintuvės svarbu-

PervartiDėdamas vėl. Motie
jaus Valančausko, buv. žemai- 
e ų vyskupo raštus radau vie
ną įdomų žodį -„novyti” —žu
dyti, užmušinėti, numarinėti 
žmones. Rodos, kad tą žodį 
Valančauskas turėjo išvesti 
nuo žodžio „novė”— mirtis. 
Ar jį kur Lietuvoje vartoja, 
nežinau. Jeigu „novė” yra 
kur vartojama, tai tas žodis 
turėtų pakeisti slaviška žodį 
„smertis”. Nei „smertis” nei 
„mirtis” lietuvių kalbai neat
sako. $tai dėlko „mirties” ne
atsako. Išveskim nuo veiks
mažodžių „sir 
Lietuviai sako 
to niekuomet nepasidaro „sirg
tas” tik „liga”'. Todėl iš veiks 
mažodžio ,,mirti” niekuomet 

mirtis” bet

Pasakytų kas, kad Valan- 
čauskas, kaipo arti latvių gy
venęs pasiskolino žodį „novy- 
tf” nuo latviško žodžio „navė” 
—smertis. Vienok ne taip 
lengva bus atsakyti, iš kur 
pas lietuvius atsirado plačiai 
žinomas žodis 
„noveskaulis”,

Gerbiamoji „Vien. Liet.” 
redakcija, teiksitės patai pint 
savo laikraščio skiltyse 
šiuos žodžius.

Kadangi vietiniai lietuviai, 
atiduoda man garbę kaipo li
teratui už tilpusį straipsnį „V. 
L.” nr. 7 š. m. „Lietuviško 
peštuko dvaria” (plagijatu ne
noriu but)

Netik ką nerašiau to straip
snio, bet absoliutiškai jokia Ii 
teratas ne ėsu, ypatingai to 
kios dvasios, kuri man iš prin- 
c’po priešinga.

Užmetėjai to straipsnio ant 
ant manęs, matomai per daug 
pasiduoda ,,žioplio” įtekmei

P. Sinkus,
120 Grand st.

Viena turkė tapo apvogta 
Kadangi jos vyras tuom laiku 
buvo išvažiavę* ant uždarbių 
tai būtinai ji pati turėjo vaikš 
čioti teisman.

Vagis greitai papuolė į po
licijos rankas 
rasta trįs variniai puodai.

Ją pašaukė teisman. Ant 
jos tuojaus užsipuolė ponai 
teisdariai, kurie par virtę ant 
kėdžių, arba pašliję ant sofų 
su rūkstančiais poperosais 
dantyse, turėjo rankose pope- 
riaus lakštus ir pieštukus.. 
Tankiai jie kaži-ką tai vis sau 
rašė ant delnų.

~— Ir taip, tai tave apvogė, 
mamute?—paklausė viena- 
teisdaris.

— Taip, šviesiausias pone!
- $tai ar tai tavo 

daiktai?
— Taip, ponai.

O tu matei vagį?
— Ne, ponas.
— Gerai! Ir tu tiesiai

mįslyk apie tai ir jeigu galėsi 
darodyt,—tai ateik ir pasiimk.

Nežiūrint ant tokio aiškaus 
pasakymo, „mamutė” negalėjo 
suprast, taigi ir dabar negali
ma pasakyt, 
nuosav

„navikaulis”, 
naujikaulis”, 

(kietas guzulas, išaugantis ant 
kūno po oda), kurio latviai 
rodos nežino? Šitą žodį ran
dame ir Kuršaičio bei Mieži
nio žodynuose, ir mųsų dakta 
riškose knygelėse, ir tarp žmo 
nių kaimuose. Žmonas tiki, 
kad šito guzulo —navikaulio 
išaugimas ženklina žmogui ne-, 
tolimą smertį. Kitur net smer- 
ties kaulu ir vadina. Jo gydy
mui vartoja originališką vais
tą: reikia pasimirusio žmo
gaus bevardžiu pirštu navikau 
lis patrint, tik kad niekas ne 
pamatytų! ir išnyks (Jūžintų 
parapijoje). $iuos žodžius 
rašantis net pamena labai keis
tą atsitikimą, kad vienas nedi
delis berniokas, kuriam jau 
pusė metų ant rankos menties 
augo navikaulis ir buvo jau 
kiaušinio didumo, pasimirus 
kaimynų kūdikiui, išėjus gie
dotojams laukan 
prie lavonėlio, pasitrynė ir na
vikaulis ilgainiui pranyko...

Ar ueturi „navikaulis”— 
smerties guzulas, sąryšio su 
Valančausko „novyti” ir bene 
padaro tik, kad męs vietoje 
neatsakančių „smerties” ir 
„myrio” turime gražų nuosa- 
vį, bet senai užmirštą žodį „no
vė”?

— Taip, mamute, blogai 
išeina. Tu nežinai jokių ženk
lintu neturi liudininkų, tu ne 
turi nieko, kas galėtų prisiekt, 
kad šitie daiktai priguli tau — 
kaip gi aš galiu tau tikėt?

— O, lai apšvies Allačhas 
tau protą,—tu ištikrųjų rasi 
būdą sugrąžint man mano nuo
savybę.

Teisėjas tyli, ruko, ant ga
lo, pasikelia ir klausia:
. — Gal-gi pasiliko pas ta
ve uždangalai nuo puodų? o

— Žinoma, ponai; jų nepa 
ėmė ^vagįs.

— Nepaėmė! Tai reiškia 
to turi darodymą. Atnešk 
juos; jeigu tiks, tada puodai 
galima tau pripažint.

„Mamutė” bėga, atneša, vi
si tinka.

Garbė Allachui, pritiko! 
Bet ar jie tavo? Gal tu pasi
skolinai kur, ar pirkai ant ke 
lio eidama namon, pamačius 
puodus?

— O atleis tau Allachas už 
tavo nuodėmingas m įsi is! Jie 
yra mano!
g — Taip, bet ta turėjai pir

yklose apae- 
sna ir gazo

Gerbiamoji Redakcija!
Malonėkite paaiškinti, ką 

reiškia pas anglus taip pagar
boj laikoma Valentino diena, 
14 vasario? Tą dieną daugu
mas siuntinėjasi atvirlaiškius 
Su kokiu tai tikslu? Nuo ko 
tas paeina?

Antanas R........

Valentino diena kaipii 
liaudinė šventė sakoma parė
jus Amerikon iš Anglijos. 
Prie jos rišasi pusiau-religiški 
papročiai. Katalikų padavi
muose 14 vasario yra paminė
jams du to paties vardo šven 
t eji: vienas romėnų legendose 
minimas — Valentinas iš Tor 
tosa, krikščionių kunigas ir 
kankintinis. Rymo ciesoriui 
Klaudius, atidavęs jį kokiam 
ten Asteriui, kad su torturų 
pagalba atverstų stabmeldys
tėm Bet Valentinas stebuk 
lingai išgydęs _ neregę Aste- 
rio dukterį, ir visi tie namai 
priėmę krikščionybę. Valen
tiną valdžia ilgai laikiusi kąlė-

Gelžies ar kitokį rudimai 
(segučių, gezikų ar už varvėji
mų) ant lininių ar bovelninių 
rūbų greitai išsiima, jei ant 
plėmų užvarvinsi citrinos (le
mon) sulčių ir padėsi prieš 
saulę. Jei^plėmai iš syk ne- 
iŠėis, reikia vėl atkartot.

Džiaunant skalbinius, šal
tame ore, jei nori, kad nepri-

tą-patį padarė tūkstančiams jaunikaičių. Nie 
kas taip nepatraukia žingeid 
tiškos apysakos, kur jų veikėjai kovoja ir per
gali didžiausias kliūtis. Pilnas vilties jauni
mas, su kunkuliuojančiu entuzijazmu skaito 
gyvenimus vyrų ir moterų, kurie apgalėjo gy
venimo audras, ir mąsto savyje: „Kodėl ir aš 
taip negalėč padaryti?” Ant šito vaikiuko vi
duje kaž-kas atsako: „Tu gali, ir tu pada
rysi !”

Daugumas tėvų nenuvokia, kokią puikią 
įtekmę padaro skaitymas ant vaikų. Dėllo 
šiandien tukstanč ai jaunikaičių visai -nežino, 
ką jie turi savo gyvenime veikt, kokio pašau
kimo sau nusitvert; per t ii tokie priaugantie 
žmonės ir neturi jokios ambicijos. Bet Jeigu 
jie skaitytų apie kitų žmonių darbu^taj^suras- 
tų sau stebuklingą įkvėpimą ir visuomet sau 
pasiektų kebą pasaulyje.



MACIAU

gyvenimas

ingai

nerimsta mintis

įKur

nusiminusiai užklausė

va

yra šios: 1) SLA. kuopa
17 narių 2) šv. Jono dr-stė 
narių 20, turto apie $600.

mieliausiu žaislu
nijos gražiausių ir šviesiausių sūnų....

Vargomatis

Sakei
Jei dvasia nerims ir dejuos 
Jei audros likimo sužeis— 
Atmink

................. Tai sapnų vaizdai 
Išnyko kaip durnai erdvėj.. . 
Vėl saldo man š rdį ledai, 
Vėl skurstu tamsioj nežinėj .

Vėl niukso aplinkuj naktis — 
Kasžin, ar saulutė pakils.... 
Vis kįl

Vaikų iki 16 metų: berniukų 19, 
Nevedusių vyrų 26, merginų 7 

ikų 51. Viso ui- 
Su svetimtautėms 

su lenkėmis 4ir vienas su žydelku-

Kiekviena knyga yra jums netikus, jeigu 
vietoje geresnės jus ją skaitysite. Jeigu norite 
«eave pripratinti prie malonaus užsiėmimo skai
tymu, kultivuot savyje smagius ir naujus jau
smus, kurių niekados neturėjote, pradėkite 
skaityti geras knygas, gerus laikraščius ir žur- 

Losekliai kasdien. Skai- 
tik truputį, bet skaity- 
po truputį. Jei turė- 

ištvermę, tai skaitymas įeis

Tave nieks nepaguos!...

Žinok, kad per dyglius aštrius 
Gulėsi tik laimę atrast, 
Troškimus pasiekti šventus 
Ir kiltąją meilę suprast... ”

— Kalbėjai su manim ilgai — 
Tų žodžių klausyties geidžiau, 
Jie širdį kuteno giliai — 
Tave apkabinti bandžiau,

yvena ar 
Nameliai 
t dviejų 

Už bustą moka nuo 9 iki 15 dol. per 
Bustas susideda iš virtuvės ir 3-4 

namas si 
buna virtuvė

- Kiek yra plautų ant galvos. Vienas mok
slinčius sumanė suskaityti plaukus ant visokių 
Įmonių galvų ir sustatė štai kokį surašą: švie
siaplaukiai turį, ant galvos, vidutiniškai imant, 
—140,410 plaukų; tamsiaplaukiai—106,440; 
juodaplaukiai—102,962, o rudžiai—93,740

STATISTIKOS
ŽIUPSNELIS.

(Šitą straipsnelį ištisai atspauzdin ame. Čia lie
tuvių statistika paimta tik iš vienos vietos, bet ji 
tuom įdomi, kad autorius ant galo smulkiai aprašo 
lietuvių būdą, kuris, su mažais išėmimais, visose mų
sų kolonijose yra toks-pat.)

atsakė jis, atsiduksė

ir narsu- 
įmiklina, 
ina, kad

Jie se'<ė paskui mil jonus žmonių nuo jų kū
dikystė* iki grabui, ir geriausią įtekmę kvėpė 
į žmogų. Daugumui iš mųsų, kurie skaitė Di- 
kenso apysakas, jeigu kas atimtų iš mųsų 
sielos tuos Spūdžius, jaustumės baisiai nūs 
k ri austais.

Gera apysaka tankiai taip sujudina skai
tytoją, jo mintį pakelia į tokį drąsos 
mo laipsnį, jo protą taip į-ištrina ir 
jo visą pobūdį tiip skaudžiai padilg 
vienu laiku pakjla žmogaus jėga ir gabumas, 
ir priverčia atlikti taip prakilnius darbus, ku
rių be padilginimo niekados nebūtų atlikęs.

Daugelis nuilsusių sielų tapo atšviežintos 
ir atgaivintos, į jas naujas gvvenimas įėjo per
skaičius gerą romaną. Aš atsimenu vieną apy
sakėlę „Magiškas apsakymėli*”, kuris tūkstan
čiams nupuolusių ir vilties nebetekusį žmonių 
įkvėpė naują viltį ir pastatė vėl ant kebo ko
vos už būvį.

Skaitykit, skaitykit, kiek tik galite. Bet 
niekuomet neskaitykite netikusių knygų. Gy
venimas yra labai trumpas, laikas yra labai 
brang

Grįčiose šiokia išvaizda. Pirmiausiai, vir
tuvėje stovi didelė skobnė (stalas), prie kurios 
visi valgo. Skobnė užtiesta pusėtinai švaria 
dijonke, ant jos visuomet stovi cukrus, drus- 

stiklinė ąsotis su šaukštais, pei- 
ino įnagiai daž

tykite vienu prisėdimu
kite kasdien, nors visai
site pastovumą
jums į malonų ir smagų paprotį, į neišvengia 

laiku skaitymas jums bui 
jis pastatys jus tarpe žmo

Mačiau aš tave sapnyje, 
Išrodei tu man taip keista! 
Bet tavo akių žvilgyje 
Žibėjo tik meilė karšta!

Su purpuro rubais gražiais 
Irliaurų vainiku rankoj, 
Ir žodžiais jausmingais-saidziais 
Kalbėjai man toj valandoj —

Jei liūdnumas užeis,

juodaplaukiai 
kiekvienas.

Ar sveika moterims tabaką rūkyti? Ant 
to klausimo med'cinos tyrinėjimai stačiai atsa 
ko: „Ne!” Francuzų daktarai daug bandy
mų darė su triušių (kralikų) ir jūrių kiaulai
čių patelėmis. Kurias tik aprūkydavo tabako 
durnais, arba įleisdavo joms durnų į nasrus, tai 
tos visada gimdydavo negyvus mažučius. Tuos 
bandymus paremia ir statistika daroma taba
ko fabrikuose. Skaitlinės rodo, kad tų fabri 
kų darbininkės beveik visos pirm laiko gimdo,

au ma- 
, pirmą ir paskutinę 
[augiausiai—su pienu. 
Igo su mėsa, tik sere 

su pienu, o pėtnyčias—sausai.

4-5
Vilties” 2, „Žmon

J organizacijas (daugiausiai į $ 
priklauso vyrų 42. Nepriklauso vyrų 8, mote 
rų 30.

Draugij 
ta 1907 m., 
įkurta 1902

Amatninkų 25 (prastų dsrbininkų 25): 4 
dailidės, 2 kalviai, 3 liejikai, 1 knygataisis, 1 
daržininkas, ir kiti pradmokinę įvairių smul
kių amatų. Am dninkai unijose dirba po 8 
valandas, nuo 3-4 dol. per dieną; ne unijose— 
po 10 vai. nuo 2-3 dol per dieną. Prasti dar
bininkai dirba po 10 vai. nuo $1 50 iki $2 per 
dieną. Pastarieji turi prasčiausius darbus.

Moterį” dirbtuvėse dirbi po 10 vai. nuo 
$1 iki $1 50. Prie namų ruošos tarnaujančios 
uždirba per mėnesį 10, 20 ir 25 dol. Tokių 
landos be skaičiaus—nuo 5 iš ryto iki 11 
kare, ir šventės nėra, jei tik šeimininkai iš my 
lietos paleidžia kokius 2-3 sykius ant mėnesio 
po pusę šventės. *

Verteivų (biznierių) 3: du laiko smukles 
ir mėsos krautuvę.

Nuosavininkų (proprietors) yra 1; turtas 
vertės $4000 
iki $10.000.

lietuvių gyvenimas. Lietuviai daugiau- 
šiai mėgsta gyventi nuošaliai, tarp daržų ir už
kaboriais. Jų apgyventos gatvės neataižymi

ka, pipirai ir 
liais ir šakutėmis. Šitie 
nai buna pusėtinai nurudavę, nes čia ne labai 
yra madoj juos šveisti: nu 
deniu, apšluosto sausu skuduriu ir sustato ąso- 
tin. Teko klaust keletą šeimininkių: kodėl 
josios laiko ant skobnės tuosius daiktus? Jo* 
sakėsi, pačios nežiną kodėl: e^ą, pas visus taip 
daro, tai ir męs laikom. Ir ištiesų, tas papro- 
tis patėmijamas ne p^s vienus čianykščius lie
tuvius, bet ir pas lenkus, rusus ir kitus žemiau 
stovinę ų tautų ateivius. Pas anglus ir vokie 
čius ant skobnės nieko nelaiko: indus, paval
gę, išvalo ir sukrauna indaujom Žinoma, li
pas lietuvius priguli tai nuo šeimininkės: čiui- 
nesnės užlaiko sudinus ir indus visai švariai, 
krosnę (pečių) šveic a kas savaitė, virtuvę maz 
goja ka« subata (kitus kambarius - rečiau).

■"“Valgis dažniausiai susideda iš šviežio ir 
rūkyto kumpio —pirm’aus iškepa ir paskui šal
tą valgo. Kitokios mė-os lietuviai ne labai 
myli. Ryto eidami į darbą dažniausiai tik iš
beria kavos kelis puodukus ir pyragaičiais už
sikanda. Kiti nieko nevalgo, tik eidami į dar
bą išgeria 1-2 stiklu alau* smuklėje ir dir 
ba iki piet. Parėję pietų valgo šaltą kumpį 
su kopūstais arba taip keptą mėsą su sriuba. 
Sriuba dažniausiai buna virta su kopūstais, 
batvinia’s, burokais ir bulvėmis, kur primai
šyta esti da ir kruopų. Vakare prie mėsos 
geria kavą ar arbatą. Bet dažniausiai geria 
alų, ku-rį neša visi iš eilės. Yra da ir šitokia 
mada: vakare nėra nei kavos nei arbatos. Jei 
liko nuo pietų bent kiek sriubos, tai kuris blai
vesnis ar šeimininkams ger$«n;s, gauna jos, 
paskui užsikanda duonos su kumpiu—ir vis
kas. Kiti gi po vakarienė”, beveik kiekvie
nas, apsirengia ir eina smuklėn „uždgert”, nes 
nuo tokio valgio kiekvieną labai' troškina. 
Gulti susirenka, kada kas nori.

Visas dienas valgo vienodai, tik pėtnyčio- 
mis —su pienu, kiaušiniais ir silkėmis, 
kur pėtnyčias sausai pasninkauja, bet j 
ža tokių bėra. Gavėnią 
savaiti valgo sausai, bet d 
Šiaip per visą gavėnią va 
d as ir su batas
Vili jas pusėtinai aštriai užlaiko. Kadangi ku
nigo nėra ir nėra kam vilijų apskelbia, tai šei
mininkės pačios spėte nuspėja ir praneša: „ry
toj bus vilija!” Jei kitiems pasirodo, kad ji 
bent kiek klysta, tai kiti nesutinka vilijoti, to
dėl šeimininkė viena arba abudu su vyru valgo 
gaivai, bet neatsisako nuo savo persitikrinimų.

Pragyvenimas pavieniams įnamiams pa- 
nuo $2 iki $3 ant savaitės. Jei katras

kas iš 
Kitiems 
reikalin- 

daiktams, tada skolinasi nuo kitų, iki 
ateinančios savaitės algą. Gavę algą grei- 

ina; jei kartais kas nesiskubina 
kiti pradeda neapkęst, 

Teisybę, papras-

Ir aiškiai ištaręs šiuos žodžius pamįslijo savyje:
— Štai su kuom man reikia kalbėties! Jei pats 

Timofiejns Vasiljevič, toks išmiųtingas ir už kitus 
geresnis, jį gerbia . . .

Atsiminęs Maklakovą, Jevsiejus dirstelėjo į lan
gą, ant valandėlės nusiminė, paskui tarė pats sau;

— Niekis . . . jam nebepirmas sykis šalti . . *
— Na, ką gi, papasakokit, jei norite . .. Bet 

numesk tamsta paltą. . . ir; gal, arbatos tamstai duo
ti? — Šalta!

Maksim GoriOJ/^

Nereikalingožntogaus

Brangusai pabučiavimas. Vienaveiksmė 
komedija. Parašė činarov’as. įvertė P. Pet 
liokas. „Vilties” išleidimas, Vilniuje.
a Smulkus banko raštininkėlis Antinaitis su 
savo pačia-ir tarnaite išvažiuoja į vasarnamį 
atilsėk Čia netikėtai užklysta to paties banko 

. direktorius Birieta. Kaip ten jis užeina į An- 
< tinaičių namus ir randa tik vieną tarnaitę, prie 

įg kurios senas valakita meilinasi ir ant galo pa-
bučiuoja. Bet tuomtarpu juos užklumpa An- 
tinaitienė. Ji direktoriaus da nebuvo mačiusi, 
todėl tarnaitė jį perstato už savo jaunikį. An- 
tinaitienė pradžiunga ir giria tarnaitę, kad ge- 
rą turės vyrą. Greitu matu ji sumano, kad ge- 
rai bus jį paimti už liokajų, o čia šiandien-pat 
bus svečiai ir naujas liokajus kaip tik į laiką 
patarnaus. Direktorius mato pakliuvęs kvai- 
lan padėjiman ir vis bando išsprukti, bet jo- 
kiu budu nenusiseka, ikįant galo pribuvo pats 
Antinaitis ir išgelbėjo savo poną iš kilpos. 
Už vieną pabučiavimą pris ėjo seniui porą va 

Jfc Tandų lošti kvailą rolę.
Veikalėlis juokingas, nors morališkos 

svarbos jame ne kiek. Jei bent tiek, kad pa- 
juokia Antinaitienės, smulkaus raštininkėlio 

Ote pačios tuštumą, kuri kas valanda bėga save 
Ms" pasitrint milteliais, kad graže-nė atrodyt. Su 

lengva ir seenerijų maža.
Kr atikas.

švarumu, nekaip švaru ir uam^-e 
čiaus fabrikų ir kur pigesni bustai 
daugiausiai iš vienų lubų, retai kur an 
augštų 
mėnesį 
kambarėlių. Jei 
t ii apačioje buna virtuvė, indams podėlis ir 
miegamasai kambaris namų šeimininko, kuris 
užlaiko bustą; kiti kambariai, ant viršaus, iš 
nuomojama pavieniams įnamiams. Visi kam 
bariai paversti į miegruimius, ir, jei išsitenka 
vietos, tai visuomet į vieną kambarį statoma po 
dvi lovi; kiekvienoje lovoj guli po du žmones

Pavieniai įnamiai moka šeimininkei nuo 
$1 iki $1.25 ant savaitė* arba po $5 ant mėne
sio. Užtai jam duoda guolį, apskalbia ir vai 
gyt išverda; prie to šeimininkė da duoda savo 
cukrų, arbatą, kavą ir pietums sriubą, jei ka 
da verda, ir jei katras ant pietų nepareina, tai 
jo dalį atiduoda jam vakare. Įuamiai, perka 
si tik duoną ir mėsą. Dažniausiai ima iš krau
tuvės ant knygučių-, o subatos vakare įnamiai 
šeimininkei apmoka parsinešę ,,pėdę 
jos liekasi, tai da „pasilinksmina”, 
„besilinksminant” pritrūksta pinigų 
g’ems daiktams, tada skolinasi nuo 
gaus 
čiausiai 
apsimokėt skolų, tai j 
kartais dėl šito ir susipeša

reina
buna ant Šeimininkės visko, tai moka nuo $15
iki $Ž0 ant mėnesio, arba $4A-$5 ant aavaitės.

(Užbaiga seka.)

Stamford, Conn. Lietuvių šeimynų čia 
randasi 24 
mergaičių 
Viso vyrų 50r moterų 30, 
augusių 80, su vaikais 131 
vedusių
te. Vaikai beveik visi leidžiami airių parapi- 
jinėn mokyklon. Mokina vienuolės.

Rašyt mokančių: vyrų 28, moterų 9. Skai
tyt mokančių ant knygų: vyrų 13 (? R), mo 
terų 30, visai nemokančių vyrų 9.

Laikraščius skaito šiaip: SLA. nariam- 
pareina „Tėvynės” 17 egz., bet skaito tik 10; 
kiti nemoka, tik priverstinai ima, kaipo orga 
na. „Lietuvos” ateina 5 egz.; „Vien. Liet.”

Saulės” 4, „Katal ko” 2-3, „Darb 
nyg.” 1, „Keleivio” 1.

laugystes)

— O tamsta-pats taip gi agentas?
— Taip gi, —tyliai atsakė Jevsiejns.
Ir-pamįslijo:
— Tuoj ims barti _________________________
— Man tamstos veidas tarsi pažįstamas.
Jevsiejus stengėsi nežiūrėti į jį^bet jautė, kad 

jis šypso.
— Taip, pažįstamas 

damas.
— Tamsta ir gi . . . dabojai mane?
— Vieną sykį ... O tamstA^amatei mane pro 

langą ir, išėjęs ant gatvės, padavei man laišką . . .
— Taip, taip — atsimenu! Ak, velnias žino, 

tad tamsta buvai? Na, atleiskit man, broliuk, aš 
tamstą, regis, pabariau tuokart . . . a? ‘ ’

Jevsiejus pasikėlė nuo kėdės, su neužsitikėjimu 
paarėjo į besijuokiantį veidą, apsidairė aplinkui. "

— Tai niekis! — tarė.
Jam buvo neapsakomai nesmagu girdėti storo

kai malonę balsą, ir baugu, kad rašytojas vis gi jį 
išbars ir išvarys laukan. ' ’’ .■ - ’

— Štai matote, kaip mudu keistai susiėjova su 
tamsta šį sykį ... a?

— Daugiau nieko?

— Išvažiavo į Argentiną . . .
— Taip, ir — neužmif§E^X nužemintai prašo!
— Neužmiršiu ... u ?fe
— Eik greičiau . . ‘ greičiau!
Pamaži stumdydamas Jevsieję į nugarą jis pri

vedė jį prie namo durą, paėjo į šalį ir sustojo tenai, 
1 dabodamas. ' -K

Susijudinęs, smulkaus šiurpulio apimtas, nusto- 
jęsYavb. esybės jautimo, kurį užslėgė paliepiantis 
Maklakovo žodžiai, Jevsiejus spaudė pirštu į skamba
lėlį, ir norėdamas kuogreičiąusiai pasislėpti nuo šni
po, pasiryžęs lįsti pro uždarytas duris, beldė į jas ke
liais. Durįs atsidarė, šviesos juostoje sustojo kaž
koksai juodas žmogus ir užklausė piktai:

— Ko tamstai reikia?
— Rašytojo . . . pono Mironovo . . . ypatiškai, 

į jo rankas turiu atiduoti laišką —pakelį, jei nuylista, 
greičiau! — kalbėjo Jevsiejus, nenoromis pamėg
džiodamas greitą ir sudraikytą Maklakovo kalbą.

šnipo žodžiai, balti ir šalti, tarsi mirę kaulai, ir kuo
met virš jo galvos suskambėjo apykurtis balsas:

— Kuomi galiu tamstai tarnauti, vaikine? -
Jevsiejus pratarė nejausliu balsu, tarsi auto

matas :•■
— Tūlas apsaugos skyriaus agentas atsiuntė 

tamstai tuos poperius ir nužemintai prašo juos per
skaityti. Jis išvažiavo į Argentiną . . . <

Nepažįstamas, keistas žodis nustebino Jevsieją 
ir jis tylįau pridėjo:

— Argentina, kuri Amerikoje . . .
— Taip ... O kur tie poperiai?
Balsas skambėjo maloniai. Jevsiejus pakėlė 

galvą, pažino kareivišką veidą su rudais ūsais, išsi~ 
traukė iš kišenės storą pakelį ir padavė jį.

— Na, prisėsk tamsta ...
Klimkovas atsisėdo, nuleidęs galvą.
Plėšiamą poperię atbalsis privertė jį krustelėti. 

Nepakeldamas galvos, jis bailiai dirstelėjo į rašyto
ją; šis stovėjo prieš jį, ir judino usus, apžiūrinėdamas 
pakelį.

— Tamsta sakai — jis išvažiavo?

— Nieko. Bet tamsta, regis, pavargai? Pasė
dėk, atsipusk . . .

— Aš eisiu . . .
— Kaip tamsta nori . . . Na, ačiū tamstai . . . 

iki pasimatymui!
Jis ištiesė ranką, didelę, su rudais plaukais ant 

pirštą. Jevsiejus atsargiai dasilytėjo jos ir netikėtai 
pats sau paprašė:

— Pavelykit ir man papasakoti savo gyveni-
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Sutinkame

Man] i raitai

ŠPIKUCIAI NEČYSTAS KRAUJAS Ar patemyjei?

Severos kraujačystlnis

Norėdami daktariško patarymo rašyk pas muw) medikališką skyriųturiu

nai 
žinoma

šliburis — 
Kriaučiūnas 
JBaraboiius—

skaitykit kaip tą Švelnų ž de 
Ij iireiikia Siaurės eekimoaai 
„ ūomfigssaerntdluinalerfim
ajoDgoaraigujak.”

Svainis”. A 
jNors ir man” 
Jaunačiai die

Antanas Neviackss,
7 Dean str., 

Norwood, M*»«

Pirk pas savo aptekoriu ar perkupčius. Visada tėmyk ant pavardės 
„8EVER0S” ant pakeliu. Nepriimk kitų i vieta Severos.

kad fiziškos pajiegos apleido tavę, o val
gys neišeina ant sveikatos, nieko gero ne 
padaro? Tas reiškia kad jau ‘tari imti

me, padidį 
rįs t > org 
tas bus 
mas ir pi 
tas vaistas 
Inas pi 
gose.

ta imatės apgint tuos, kurie 
neprašo, podraug net išduo- 
date, kad ištiktųjų jie to ver 
ti. Prie straipsnio mums yra 
priduoti tikri faktai, kurie su 
Tamstos žodžiais nesutinka.

__ Sliburiui
Ačiū.

ai:— „Mylimajai lai 
škas” gavome, bet nesupran 
tame, kam jį da reikėtų lai k 
raštyje atepauzdint.

„Nuomariui” (Epilepsia) 
Parašė Dr. K. Grinius. „Svei 
kata” N 1, 1910. Pusi. 8.

Prisiųsta priedu prie „Liet 
Ūkiu.“

Vienas danų laikraštis suly
gina daugelį kalbų, kaip išta 
narna yra: „aš tave myliu .” 
$tai keletas pavyzdžių: chinie 
šiai sako: „Uo ngai ni“, ar 
menai: „Ge sirem ez hez“, 
arabai labai trumpai: „Necha- 
bėk“, panašiai ir egyptiečiai: 
„N’achkeb“, turkai: „Šiai se- 
vejoram“, o indusai: „Main

prives silpną kraują prie naturališko stono 
Išgydo žaizdas, žaizdas iš karią eina ma 
terija, randas, škorfalns, visokius išmeti 
mus i visokias ligas no nečysto kraujo.

Prėke $1.00.

visokio gatunko—ilgas arba aštrus, kuris tankei atsitinka 
kartu su uždegimu gerkles, arba paeina no-šalčio pas vai
kus ir suaugusius, greitai praeis, jeigu vartosite

Susirinkimas.
Siuomi pranešame visiems nariams 

Brooklyn© Lietuvių Apšvietos Dr
ažė*, kad bu* laikoma* susirinkimas 
4 d. kovo, 8 vai. vakare Taut. Namo 
salėje 101 Grand str. Kviečiame 
kuoekaitlingiausia narius ir norinčius 
įsirašyti susirinkti.

Sekr. J. M. Balčius.

Šeimynoj kurios laiko namuose Severos Vaistus nežino kas tai yrą pavojius

Tele: 1049 Williamsburg
. A. ŽUKAUSKAS,

80 Uni*a Ava., Broaklya, N. Y.
Atidariau Kriaučišką Dirbtuvę. 

Siuvu naujus siutus ant orderio, 
kokio kas reikalauja, pataisau ir 
suprosinu. Visi kreipkitės pas 
manę, nes niekur nerasite tokios 
vietos kad taip pigiai ir gerai kas 
paradytu kaip aš padarau.

Prašalina skreplius, ir kraują isrplančių,kvėps 
lengva, išgydo ir prašalina bjauriausią kosulį 
pardavimo pas aptiekorius.

Ant pardavimo.
Lietuviškai-lenkiška buoernia ant 

pardavimo, priežastis pardavimo k* 
liavima* į *«ną kraštą.

258 Wythe avė.
Brooklyn, N. Y.

dantį pati naturaliikoji meilė 
Todėl ir išsidirbo jaunuomenė
je paprotis per „Valentino die 
ną” siuntinėjimas dovanėlių ii 
laiškų, kaipo meilės ženklų. 
Tą dieną siuntinėjas! vaikinai 
aa merginomis laiškelius, išsi
žiodami prie vieni-kitų meilę 
Berods dabar madoje siunti 
Dėties visokias pašiepimo ir 
komiškas atvirėles.

bet jokios algos nesi 
vaikų namuose nėra 
nori turėti tykią ii

Jis pastiprina visą organizmą, ir tokiu 
badu yra geriausiu vaistu no agulno nn- 
•ilpnimo, anemijos, nemalumo, no nemalu- 
mo, užketejimo, ir skaudėjimo galvos.

Prėkė 75 centu.

Laivakorčių agentūrą 
parduoda.

Tarp* lietui 
geroje Brookly 
m* vietą 
energiška* žmog

dis anglų dramaturgas $eks 
piras viename savo veikalų ap
dirbęs pusiau-naturališką le
gendą, kad 14 d. vasario pra
dedanti apsireikšti tarpe pauk 
ščių meilė ir pora v imasi. 2mo 
Dės ilgainiui sujungė religiš
kas legendas apie Valentinus 
ir ^ekspiro legendą. Tą die-

Pittston, Pa 
kas kitas 
resu:

Atyda Visiems.
Parduodu visokia* lietuviška,*, fu 

•iškas ir lenkiška* knyga*; laiškams 
popierą tu pa*v*ikinimai» ir oy«tą; 
atviru* laukit* (po*t sards); šalti ni
ne* plunksnas (fountain pen); dru- 
kaojama* mašinuke* visokių prekių 
ir geriausią trejanką. Užrašau laik
raštį „Vienybę Lietuvninkų“. Ra
šydami įdėkit ant atsakymo 2 o. 
štampą. Nepamirškit adreso:

nų, rutiną ir 1« 
no apylinkėj. Ti 

ėdimui visokių rei 
u* nusipirkę* tą 

iryt sau didelę ateitį 
ipties galima ir laišku: 
Bank“, 142 Srand str. 

Brooklyn, N Y.

jime, paskui jis buvęs sumuš 
tas lazdomis ir nukirtę j&m 
galvą, 14 d. vasario. Antras 
Valentinas — tai graikų retori 
ko (dailiakalbio) Kratonosu 
nns, kuris Ryme begyvenda
mas, prisiklausęs krikščionių 
agitatorių ir su daugybe kitų 
ponų sykiu priėmęs krikščio
nybę. Tapęs vyskupu ir ste
buklingu daktaru. x$ito Va 
lentino atmintis apvaikštinė- 
jama taip gi 14 d. vasario, y- 
pač Italijoje ir Vokietijoje, 
kaipo nuomariu sergančiųjų 
patrono. Bet Amerikoje Va 
lentino diena įėjo paprotin,

Lotas-pločio 89, ilgis 130 pėdų, namas pabudavotas ant vienos pusės 
loto, o kita pusė loto tuščia ir visas gražiai aptvertas. Namas stovi 
gana augštoj vietoje, puikus gyvenimas ir šviežias oras. Namas sta
tytas 1908 metuose, dėl keturių familijų, po 5-kis ruimus ir maudyk
lės, viskas įtaisyta pagal naujausią madą. Įvesta šviesa svkiu elek
trikas ir gazas. Ši vieta randasi ko ne viduryje miesto.

Parsiduoda tik už $15.000 (penkiolika tūkstančių dolerių), ant 
gana lengvų išmokesčių, įmokant nors $4000 iškalno, o reštą ant 
išmokesčių. Priežastis pardavimo toji, savininkas šio namo turi buti- 

išvažiuoti į Lietuvą. Ši vieta randasi Los Angeles, Californijoj; 
iestų ir 

lietuvių jau pusėtinas skaitlius apsigyveno, per tai daugumas lietuvių 
ir dabar važiuoja dėl apsigyvenimo, kad uždarbiai daug geresni negu 
kitur.

. Iš toliaus atsišaukite per laiškus, o vietiniai gal asabiškai matyt 
po šiuo antrašu:

$14 Pigiau!
Parsiduoda nuosavi* knygynas 

135,80 vertės, tik ui $21.80, susi 
dedanti* iš 124 egz. geriausių lieta

Naujos teorijos.
Mokslas, savo nuolatiniame 

progrese suranda vis naujas 
teorijas apie paėjimą ligų arba 
jų priežastis ir sulyg tų teorijų 
proponuojama nauj 
metodos. Senieji 
buvo tos nuomonės, kad kūnas 
yra sveiku ir dn tu, kada skil
vis yra sveiku. Męs ėsame 
taip pat tokios nuomonė-*. Pa
mėginkime užlaikyti savo skil
vį gerame padėjime ir, pijau 
tę kokią nors netvarką jojo 
darbavimosi, naudokime Tri- 
nerio. American Elixir Kartų
jį Vyną Jis išvalys pilvą, 

ekvieną žaizdelę ja- 
s veiklumą ir su stip

ino raumenis. Mais 
visuomet pageidaaja- 
Inai pervirintas. š- 

gali but naudoja*
Ivo, vidurių ir ner\ų H- 
Gaunamas vaistinyčio* 
e. Triner, 1333 -1339 

So. Ashland avė , Chicago, Ill.

Daktaras

AUm Sikphie-Jaakattkiwe.
apsigyv*ao po nr. ŽZo Berry si. prie
Grand st-, Brooklyn, N. Y. Gydė vi»o 
kia* li<a» moterų, vaikų ir vyrų, z

Nuo 8—10 ryte.
VALANDOS: Nuo 2 —3 po piet.

Nuo 7 —V vakare.
TriepkeiuM Ur*eaipeiBt 8.

Ant pardavimo. ,
Bučernia ir grosernia ant kampo 

Gold ir Front gat. lietuviais ir len 
kai* apgyventa, daug kostumierių 
ant vietos; priežastis pardavimo— 
pirkau farmą ir noriu išeiti ar.t 
ūki© gyventų. Artimesnių žinių 
kreipkitės:

T. Rubik
89 Gold & Front st.

Brooklyn, N. Y*

Pelnyki 300$g ant savo 
pinigų.

Kam laikyti pinigus banke, g&u 
nant 3%, kad pas mus ideda®a* gali 
pelnyti 300%

The Wards Peak Mining Co. už
tikrina augščiau paminėtąjį dalyką.

Męs turime aukso mainas su pen
kiasdešimts pėdu rudos, ant trijų 
milijonų tonų rudos viduje ir tik 
reikalinga rnsšinėrijos dėl išėmimo 
lauka.. — Padėkite tad mums su
taisyti mašinerijas prisidėdami, o 
męs atliksime toliau*, kas reikia.

Mano žmonės yra gerai žinomi 
New Yorke ir Pennsy Ivanijoje, ang
lių apylinkėse ir aš galiu pristatyti 
paliudijimą apie mano teisingumą ir 
gabumą.
Rašykite ar atsilankykite į ofisą:

Ward P. M. Co.
140 Nassau st ,

(r t) New Yoik.

J ieškau pusbrolio Juozo Barniš- 
kio Suvalkų gub., Senapilės pav., 
Pilviškių gm., Jurkšų kaimo, gyve
na Pennsylvanijoje, taipgi Jono 
Gvazdiko, Antanavo gm., Nendrinių 
kaimo, gyveno Sheboygan, Wis. Jie 
patįs ar kas kitas malonė* atsišaukti 
žemiau nurodytu adresu:

J. Degutis,
1637 Blackhawk *t., 

Chicago, Ill.

^ieškau *avo pusbrolio Juozo 
Skinkio, iš Suvalkų gub., Kalvarijos 
pavieto ir miestelio. Jis išvažiavo 
Amerikon 1906 m., o su juo mačiau
si 1905 m. Manau, kad su juo yra 
atvažiavę dvi seserį*. Jis pat* ar jo 
•ešerį* malonėkite atsišaukt, ar kas 
kitas apie juos praenšt, nes 
svarbų reikalą.

DR. ALEX. O'MALLEY, 
Specialistas.

1880 Per suvirsi 22 metu 1910 
aš pasekmingai gvdžiau visokio budo

RUPTURA
vyru moterių ir vaiku.

TIKRA RUPTURA 
VANDENINE RUPTURA 
NETIKRA RUPTURA

be peilio ir be skausmingų arba pavo
jingų operacijų. Aš per paskutinius 
metus išgydžiau šimtus ligonių (jųsų 
pačių apielinkeje), pas kuriuos galit 
pasiklausti apie mano gydymą; nie
kas su manim nesusiligina šitoje gy
dimo šakoje. Išgydyti ligoniai ge
riausias Jiudymas.

IŠGYDINTAb PIRM PENKIŲ 
SU VIRŠ METŲ 

tebesveikas—nebenešioja diržų.
John Willinger, superintendentas 

Susquehanna (Stegmeier) bravoro, 
Nanticoke, sako; ..Aš Įgavau ruptura 
nuo kėlimo sunkių daiktų. Lankiau 
įvairius gydytojus, kurie sake ma
no ligą esam neišgydoma. Jokie dir
žai negelbėjo, pakol nuėjau pas d-rą 
O'Malley. Aš dabar sveikas. Netu
riu jokių skaudėjimų, jokiu išsiver
žimų ir mielai pasakoju kitiems ken
čiantiems, kas mane išgydė. Dirbu 
bravore kasdieną ir seniai numečiau 
diržus, nes man jų nereikia.“

Tai vienas iš daugelio liudymų 
nuo dėkingu išgydytu ligoniu.
^Šimtai panašių liudymų sudėti 

musų raštinėje.
Atsiunsk 2c markę ir gausi mano 

knygutę apie ruptura, su paveik
slais, uždyką.

Dr O’Malley Medical Offices,
158 Washington Street, 

Welkes-Barre, Pa.,
kur lietuviškai ir lenkiškai susikal
bama ir susirašoma.

ties, Beisogaloe parapijos, Juodupiu 
kaime. Da metai atgal gi* 
dėjau gyvenę* New Yorke, o da
bar nežinau kur. Malonėkite, ka* 
žinot kur ji* yra ar ji* pats duoti 
man žinią šiuo adresu:

F. Byru*,
71 James »tr. N.

Hamilton, Ont. Canada.
Reikalinga yra senyva mo

teriškė dėl pridabojimo (pri 
žiūrėjimo) namų. Visas užlai
kymas, 
moka;
Ta kuri
ramią prieglaudą lai atkišau 
kia į „Vienybės” Redystę laiš
ku, adresas:7

„Prieglauda”,
120 Grand st., 

(oi) Brooklyn, N. Y.
Aš Marė Grusčiutė jieškau savo 

brolio Vinco Grusči&us. Paeina iš 
kaimo Slavenoių; Igliaukos parapi
jos, Mariampolės pavieto, o aš buvau 
Kuktuo* pa* Žemaitį už augintinę, 
O dabar Amerikon atvykau. Meldžiu 
atsisaukt Šiuo adresu:

Jo*. Mitcel,
195 Duke* str.

Harrison,JN. J.

Jieškau savo pusbrolio Pe
tro Radzviluko, Suvalkų gub., 
Kalvarijos pavieto,gmino Sim
no. Du metai atgal gyveno

Ar jis pat« ar 
atsišaukti šiuo ad-

F. Severą Co. “Vi0S



PARDUODA

IŠMOKSI ANGLIŠKU KALBĄ

svietiš

ae

JEIGU ESI SUŽEISTAS

Jos. Valmeris 
P. M. Kaitis,

N. Y.
73 Grand St.
217 Berry St.
120 Grand st

už tai kad užrašo gyduoles 
mimai tokiems daktarams 
netėmijant į mokslą, kad 

JOS IR GYVASTIES.

musu r 
kritiku tabako

224- E. Main Street,

Plymouth, Pa

DOS
daktarai neįstengė

blogą sapną, nemigos ir nuo visokią užsik: 
nudegimo. Teip-pat MOTERŲ: skausmingą

per metus, 
erstą ii 

Baltramiejaus Naktį, 
teip-pat Gramatiką- 

angliškos kalbos, parašytu vi- 
erai žinomo J. LAUKIO. Kaip 

naują skaitytoją, 
Melas skaitosi

IŠ Europos nuolatos pareina viso
kiam pasirinkimui knygą rusišką, 
mažarusišką ir lenkišką; taipgi gra- 

/ žiausią atvirėlią (post—karčią), Ii®' 
tuvišką ir lenkišką. Pardarinčju ir 
užrašau laikraščius lietuviškus, len
kiškus ir rusiškus, čianykščius ir ik 
Europos.

J. MILEVSKI,
120 GRAND St. BROOKLYN, N. Y.

So. Boston, Mass.
N* Gendrolis, 224 Athens St

So Manchester, Conn.
A. Zokaitis, 80 School st

TABAKAS Ir Jo Moksliškas Budas
z iszdirbimo

Tabakas yra augmuo, ir kaip visi augmenįs turi būti žmogui prirengtas Ret tabakas tabakui nely
gus, ir tarpe gerai prirengto tabako ir paprasto pasaldinto yra tiek skirtumo ki*k yra skirtumo tarpe ge
rai išvirto valgio ir per pus-suvirto valgio. Snuff išdirba, arba „prieranga” turi tokią didelis reikšmę, 
kaip vyrimas dėl valgio ar fermentacija dėl vyno.

Snuff yra Tabakas prirengtas moksliška budn dėl naudojimo žmonėm.
Kodėl geriau myli Copenhagen negu kita kr amtama tabaka

Tas tabakas yra išdirbamas savo čysčiausioj formj. Jis turi daugiau priemno skanumo. Jis nepa- 
trotina savo skanumo ir drūtumo. Yra ekonomiškas, nes ilgiau vartojasi. J,o nieks nepatėmiris, nes 
jį nereik kramtyti o tik paprastai ymti į burną (tarpe apatinį ląpą ir dančią). Jis lieka priemną, čystą 
pajautymą šaltumo, kada jį pamėginsi. Tas tabakas yra prirengtas žmonom mokslišku budu.

Uztikrinam geruma ir czystuma.
Copenhagen Snuff yra padaryta iš geriausią seną gardžiai kvepiančią tabakos lapą, prie kurią yra 

pridėta tik tokios dalys, kurios yra pačiam tabake ir tyri kvapsningi extraktai. šioj tabakoj yra užlai
kyto* visos geresnio* tabako dalys, o karčios ir rūgščios tabako dalys yra prašalintos.

PASARGA: Imk mažą dožą Copenhagen tabakos, nes jaigu imsi daug, tei tau pasirodins kad jis 
yra perdrutas. Copenhagen snuff yra tai maži grūdeliai čysto ir bagoto į skanumą tabako; dėltogi jie 
turi daugiau drūtumo negu paprasti lapai tabako arba paprastas supiaustintas tabakas, lygiai kaip mal 
ta kava yra drūtesne negu paprasta arba kava iš pupu.

Copenhagen Snuff yra geriausiai pasaulyje tabakas dėl kramtymo.

Brook ly 
E. Fromas, 
T. Jarmala,

Pittsburg, Pa.
J G. Miliauckas,

% Union Saving Bank.

Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Avė

Jei Amerikoje nemoki angliškos kalbos" 
tai pats žinai, kad esi nebylys.

Bet kiekvienas lietuvis, jei tik nori, 
gali gerai ir lengvai išmokti DOVA
NAI. Kiekvienas, kuris tik per mane 
užsirašys sau, arba kitą naują skaitytoją 
laikraščiui prikalbins, prisiunčiančiant 
$2.00 ant mano vardo, apturės vieną iŠ 
Čion paminėtą laikrašČią: „LIETUVĄ”, 
„VIENYBĘ” arba „KOVĄ 
teip-pat garsiąją didelę knygą, 
prancūzą kalbos 
kurios kaina 75c ir
Mokytoją 
siems 
tik prisiąs 2 dol. už 
tuojaus viską apturės 
nuo dienos užsiraŠymo. Duodu dovanas, 
kad laikraŠčią skaitytojai daugintąsiir 
lietuviai, kaip ir svetimtaučiai, turėtą 
gramatiką, išmoktą anglišką kalbą.

„RAISTĄ” dar galima gauti, pri- 
siunčiant 1 dol. extra.

J. Naujokas
120 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Kenosha, Wis.
K. Petrauskas, , 918 Gunie st

Ant pardavimo 
MURINE STUBA.
Labai gražioj, lietuvią apgyvėntoj vietoj, 

ant 3 lutą ir skiepas.
Mokestis gana prieinama.

Asabiškai ar per laišką kreipkitės prie
Marius Realty Co.

120-124 Grand st., Brooklyn, N. Y.
(Šita Bendrija lietuviška).

- New York.
J. M. Danielius, 64 Gansevoort st

Užlaikau visokių Dziego- 
rėlių, Lenciūgėlių, Žiedų.

JOSEPH mos
Grand & Bedford avė., Brooklyn, N. X 

(Naujam Grochowskiojiame)*

BROLIAI, PAS SAVO!
Tikras Lietuviškas

Dziegormeisteris ir Anksorius .

Cambridgeport, Mass.
S. Gritz, 541 Main St
P. Bartkevičius, 719 Main st.

Ta. nk dėl musu tabako puikumo jie bu
vo parduoti—100 kartu daugiau kaip kokiu 
kitu—ir tas tik, gerumas tu cigaretu pave
lija mum pardavinėti juos dešimts nž de
šimts centu.

Pilnas Kvapejimo ir Lengvas 
TURKEY RED Cigaretai būdami pilni 
puikiausio turkiško kvapo, turi visą sunku
mą at i m la

jų sudėjimas duoda puiką, net saldą 
skanumą —tikrai užganėdinantį durną.

Prezidentas Suvienytą Valstiją ne randa 
sau geresnfą cigaretą kaip, kurios ir tu gali 
rukit, Turkey Red Cigarettes.

Pajeszkamas visada ir visur per kozna
Cystas turkiškas tabakas kuris kvėpimu ra
mina vįs-us. Paprastai, toki kvapa tur tik bran
gi cigaretai, kuriu ne kožnas gali vartoti. Męs 
kad ir padarėm juos pigesnius, bet visgi tarpe 

ukei’u turime daug bagočiu ir geriausiu J o o o
tas aiškiai daveda gerumą

Vincas Kaulakis
Prašau draugai 

atsilankyti į mano 
NA dirbtuvę. Atlieku 

atsakančiai vtbo- 
/$X k*u8 darbus staffer 

rystės ir būdavo
me; malevoju stubas ir popierno- 
ju. Palcravoju pijantis ir zalatijo. 
Laikau stiklus. Dirbu dėl kriau
čių visokias M y batas ir lentutes. 
Apdarau paveikslus įrėmus.
243 Berry st., cor. Grad st, 

Brooklyn, N.Y.

. - GARSUSIS NEW YORKO DAKTARAS

Ferdinand Hartmann M. D.
< _ Bak'd:

Jei sergi, neiikankink, bet pribuk arba parašyk pas mane, aš išgydysiu!

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

- PROGRESAS MED1KALISKA
Tik tie daktarai pasekmingai išgydo, katrie t£af» 
gresą: katrie to nedaro, negali sergančią išgydyti 
ne naujausio budo, nes naujausi medicinos page 
nežinomi ir ar tai jie užmiršo ar nenori žlugti, 
KRAUJAS YRA TAI PAMATAS SVElk

Gyduolės, kuriifs nepataiso kraujo yra negeros ir negali 
išgydyti ligas, nes blogas kraujas pradžia visokią ligą.’
NAUJAUSIAS BUDAS PRITAIKYMUI GYDUOLIŲ!

Užtikrinu, kad mano^vįos gyduolės yra pritaikytos prie kiekvie- 
už tai ir daugiausia sergančią išgydžiau ir tuos, ką kiti 

Jei aš pasakysiu, kad galiu tave išgydyti, tai 
tikrai apturėsi sveikatą.

-Qi q i -p/-" ą . Sergėkis garsinamą profesorių, nes tai yra pasamdyti kom- 
i AbAKuA. paniją šarlatanai kaip ir humbugo Instituto šarlatanai, net 
numirusį daktarą Kalinsą garsina už savo daktarą profesorią. Žinok gerai, 
jog geras daktaras niekad už algą nebemaus. Matant tokias neteisybes, kad 
apginti nuo apgaviką, tad pagal prašymą draugą daktarą ir žmonią, kuriuos 
išgydžiau, kad serganti žinotą kur atrasAikrąpagelbą sveikatai, apeigarsinau.

APSIMU JUS IŠGYDYTI
nuo rinmatizmo, skaudėjimo sąnarią, kaulą, strėną, koją, pečią ir šoną. 
Užkietėjimą, skaudėjimą ir nedirbimą vidurįą. Galvos skausmą, širdies, 
inkstą, kepenų ir plaučių ligas. Greito pailsimo ir sunkaus kvėpavimo, per
šalimo, slogą, sveikatos nusilpnėjimo ir vyriškumo. Greito supykinto, Dyspe- 
peijos, neuralgijos bei nervą ligos; teip-pat nuo saužagystės ir iš to įgautą 
nesveikumą, sėklos nubėgimo, blogų sapną, nemigos ir nuo visokių užsikre
čiamą kavarierišką ligą
nereguliarišką mėnesinią, baltąją tekėjimo, gumbo ir visokią moterišką ligą; 
nepaisykite, -kad kiti daktarai Jums nepagelbėjo; aš kad apsiimu tai ir išgy
dysiu šviežias ir užsisene j usias ligas. Butą geriau, kad iš karto pas mane 
atsišauktum, pirmiau negu kur kitur; jei ne asabiškai, tai parašyk lietuviš
kai, nėra skirtumo kur gyveni. Rašyk kaip moki ir kaip jauti nesveikumus 
savyje, aš suprasiu, ištirsiu, duosiu rodą, kad reikės pritaikysiu gyduoles, 
kurios yrą geriausios ir naujausio išradimo, o apturėsit sveikatą, be skirtumo 
kaip toli gyvenate Amerikoje, Kanadoje, Anglijoje ir kitur. Biednus gydau dovanai!

DR. FERDINAND HARTMANN M. D.
218 E. 14-th stų New York City.

$ Į ofisą ateinančius priimu kasdien: nuo 12 iki 5 valandai po pietą.

Newark, N. J.
V. Ambrazevyčia, 178 Ferry st.

New Britain, Conn.
21Plėasant St 

28 Connerton st.

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
EEE AGENTŪRA

„VLBNYBES LIETUVNIKŲ”. 
AGENTAI.

—- A

W. Sarpalius. Alden, Pa.
Baltimore, Md.

J. Luis, 521 W. Baltimore st

Chicago, Ill.
168 W. 18 th st, 

221 Wabansia Ave

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE KNYGŲ.
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš ] 

kas teip-pat ir maldą knygas.

h r. Richter’S 
^PAIN-^ 

. EXPELLER”
Drūti muskulai neatneša naudos, 
jei Jus Romaiizniss kankina. Su 

PAIN EXPELEHIU
jei drūčiai suberšti atneš Jum tuoj 
palengvinimą ir prašalins priežastį 
skausmą, ap UJt ži<r tr

F. Ad. RichTer & Co.
IIS PKARL »T, K*W YORK.

Tėmikit antAnkero jjSJa a 
ženklo aps&ugoimofJjĮąp £ 

Mau ll u į

jęs medicinos mokslą ir gyduo- 
lią veikmę, kurios geriausia 
gydo žmogaus kūną. Pabaigęs 
universitetą per 20 metą gy
džiau Didžiam j am New Yorke 
VYRUS IR MOTERIS ir iš
gydžiau greitai ir gerai.

10 metų atsidavęs mokslui 
praktikavo jau Paryžiuje, Lon
done, Beri i ne ir Peterburge, 
surasdamas naujausias gyduo
les išgydymui visokią ligą. Su
grįžus iš Europos daktarą bend
rovė išrinko savo pirm sėdžiu; o 
dabar užkviečiu sergančius vi
sokioms ligomis, nes paaukauju 
visa savo mokslą sergantiems.

Sveikus mokinsiu kaip užlaikyti sveikatų^ o sergančius išgy
dysiu, nes be sveikatos nėra laimės nė darbininkui nė biznieriui.

PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti sius

ti pinigus į krają savo giminėms arba pažįstamiems — siusk juos per musą offisą, o greičiausiai ir 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitą kraštą per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

__ ,I)trM«.mas fabrike, keliaujant ar dirbant ant 
geležinkelių arba kasyklose (mainose), tai 
dasižinoki pas mane, nes per mane daugelis 
žmonią gavo atlygint už ją sužeidimus (ko- 
liestvas) nuo vieno šimto iki penkiolikos tuk- 
stančią dolerių. Klausdamas pas mane rodos 
per laišką apie savo sužeidimą (koliųstvą) pir- 

W_______ miau aprašyk, kaip nelaimė patiko, per kokią
priežastį (pričinią), kelintuose metuose, mėnesije ir dieną ir įdėk už du- 
centu štampą dėl atsakymo, o gausi rodą, kuri Tau bus naudinga. Aš 
šimtams žmonių pagelbėjau sužeidimų reikaluose, pagelbėsiu ir Tau. 
Jeigu esi sužeistas, tai kuoveikiau duokle man žinia; nesiduokie kompa
nijai apgaut. ADRESAS:

JOHN W. SAUKAITIS
87 Nassau st., d New York.

TEL 8357 CORTLAND.

Uia galima gaut šifkortes ant vi^ą geriausiu liniją ir greičiausiu laivą į kur tik 
ar atvažijjgft. ŠifkorČią prekės čia tokios pat kaip ir pačią kompaniją ofisuose. L 
ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ii- vakarines valstijas.

Gyvenanti kituose miestuose teip pat čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo 
ir pinigą pasiuntimą.

E. St. Louis, Ill.
K,J.Baranauskas 452Collinsville avė

Easton, Pa.
Feliksas Raulynaitis, Box 196

CIGARETTES



P. V. ROVNIANEK & CO
Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS

TAUTIEČIAI

savo

Telephone 
1235—5

Dr. E. C. Collins 
Uždėtoj as

TELEPHONE
1950 

GREEN POINT.-

Jeigu norite siųsti pinigus į seną krajų, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba —

LIETUVISZKAS GRABORIUS
Išbalsamuotojas ir laidotuvių 

Direktorius.
Karietos laidotuvėms, vešeilioms ir 

krikštynoms.
Ofisas ir gyvenimas:

1034 Bank Street,
Waterbury, Conn.

Lietuviai, kreipkitės reikale.

74-0 W. 34& STREET
Kasdien nuo 10 iŠ ryto ik 5 'po p. Švent

ams duod

Antanas Staszauckas.
Lalk»t>puikioje vietoje Šaitanu, okUtkas aka 

ntanrine gėrimo* ir kvepenčioe Cigaras. Lieta 
rial nepaminkite ateliasty11 pae saro rfentantį. 

No 2Cor.Nesbitt ir B .
KAST PLYJTOTJTH PA

Į JOS. ANDRIUSZIS
Sinclair House,

Didžiausias ir puikiausias saliu 
nas, geriausia užeiga lietuviams 

85 N. Main St
PITTSTON, PA.

Naujausiai ištirti vaistai.
Plauku ealaikymni ir ata&ginimut, nuo pa- 

puczką spuogų, niežulio, egzemos, keleto pavi
dalų gyduolės ir gydymo budai Geriausia gyduolė 
nuo prakaitavimo ir emirdėjimo kojų, atleidimui 
pailsusių kojų, ką Vokietijos armijoje kareiviai 
vartoja pagal formulą. Prof. Broųdzos Gyduoiėe 
yra gvarantuotos Vaistų ir Maisto tiesų chemijos 
biure Washingtone, per pat j szių vaistų iszradėją 
su pagerinimu ir dadėjimu substancijų visiszkai 
neužkenkianczių sveikatai ir systemai; jokio ne
gali būti pavojaus, tas užtvirtinta mųsų prislėgs 
irazios szaLes įstatymais. Taipgi iszsiųsime pla 
ežias informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau- 
kųdr atauginti ant iezplikueios galvos, kaipiszsi- 
gydyti ir isznaikinti pleiskanas, papuczkns, de
dervines, niežulį, egzemą ir kitas odcs-skuros 
ligas, ant kurių-męs esame specijalietaissu savo 
gydaolėmis. Bus iszsiųsta jums iszaiszkinimai 
ir darodymai, kaip ezimtai tukstavezių iezsigydė. 
Apraszyk istoriją savo lijos, o gausi visokias 
rodąs dykai Beto szios informacijos ir tau> kiek
vienam reikalingos, todėl linkėtina, kad jos ras 
tusi kožname name, apsaugotų žmones nuo ap 
gavlrų ir sųczėdytų szimtus dolerių.

Mųsų biuras su krautuve atdaras nuo 10 rytt 
iki 8 vakare kožną dieną. Visomis szventomie 
dienomis uždaryta. Ateikite ar raszykite urnai 
įdėdami dvicentinę štampą ant iszsiuntimo viso
kių rodų.

Prof. J. M. Brundza & Co.
990 Broadway, B’klyn, New York.

Kogeriausia 
darau nau
jas skripkas 

ir taisau. <

NEW YORK.
nuo 10 ik 1. vak. Ut. ir Pet. 7-i

’Prisiųsk 10c. markėms, apturėsi garsiąją, knygą Dr. E.O 
Collins, “Vadovas in Sveikatą” parašytą lietuviškai.

Dr. S. E. Hyndman, Medical Direktorius.

palei Jietuvišką bažnyčią,
Plymouth, Penn’a. 
Skanus alus, puikiausia ariel
ka, visokis vynas, porteris, 
elius ir kvepianti cigarai.

Atsilankykit pas seną biznierių ii 
visiems pažįstamą A. Adžgaucką.

:New Phone 4023-2. Lock Box 48j 
; CHAS. ADAMS. ' 
1 Lai k a u age n t u ra, pard uod u ši f kertes•' 
ant^eriausių liniją ir greičiausią lai4 
'vų ir siunčiu pinigus į visas vieto da-^Į 
lis, saugiai, greitai i r pagal los dienos;1 
kursą. Priog tam laikau KOTELĮ.)

Chas. Adams, 
George avė & Ash st., Parsons, PaJ!

S DAKTARAS.
Daktaras draugysčių: Šv. Jurgio,
D. L.K. Gedimino, Šv. Petro ir Povilo
OFISO VALANDOS

8—10 A. M.
1— 2 A. M.

^ACmeje rašoma apie visus Žemės ūkio reikalus.
„Sveikata” rūpinasi apie visą sveikatą.

T7 • # Lietuvoje (ir Rusijoj) metams 3 rh., pusei metą 1 r. 50 kap.įvairia: užsieniuose: metams 4 rnb., pusei metą 2 rub.
Kai nori ,,Lietuvos Ūkininką“ pamatyti, tepraneša atviru laiškeliu

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Counsellor-at-Law (Lietu
vy* advokatei pabaigęs PennsylvanljM 
Universitetą), užsiima varymu pruvą vi
suose teismuose.

Offisas rumnose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir North 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Teleponas uaąjas Offiao 87 ♦
,. „ Reaidencijo* mt-R,

Dello jeigu trokšti tikros gydy
tojaus page! bos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Alain Sts.

Plymouth, Pa,

Profesoriaus šio didžio INSTITUTO, kuris per 13 metų išgydė daug 
lietuvių. Jug kiekvienas lietuvys žino gerai, kas tai- yra COLLINS 
N.Y. M EDIK A L INSTITUTAS ir kad jis yra geriausias, seniausias, 
ir tai pirmutinii INSTITUTAS New Yorko valstyjoj, kaipo viena
tinis Šalyje,kuristiktai gali vadintis COLLINS NEW YORK MEDI
CAL INSTITUTE. Kiti daktarai garsindamiesi ir ką žada išgydyti, 
beabejonės nori, kad gautų dirbti po prieži ūrą daktaro COLLINS 
NEW YORK MEDIKAL INSTITUTĘ ir patirti paslaptis, kokie 
čionai stebuklingi vaistai išgydymui sergančiu vartojami.

Skaitykit ir temykit!
Vienas žodis protingam geriaus 

kaip dešimts žodžiu neprotingam 
Laikykitės seno aptiekoriaus, 

senei žinomo visiems 
po šiokiu adresu:

Puikiausia užeiga Lietuviams 
Union City, Conn., pas

ANTANĄ KULVINCKĄ
Skanus alus, gardi arielka, visoki 

vynai ir kvepianti cigarai. 
Du bilijardai zobovoms.

68 Anderson st., Union City, Conn.

• Kas nori žinoti kas dedasi Lietuvoje ir kitur, kas nori savo gimines ar 
ptžįstanm pasIUkuslos Lietuvoje apdovanoti, tenžsako jiems „Lietuvos 
Ūkininką“, nes „Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie valsčių, parapijų ir 
draugijų reikalus, apie vyriausybės ir Dūmos darbus, iš plataus pasaulio 
frlrt., buna apysakos, eilės, gamtos ir kitų mokslų straipsniai.

„Mokykla“ užsiima mokyklų, mokymo ir vaikų auklėjimo reikalais.

Ulini ta, į"!tp£„.
Advokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barr©
Pa., kasdien.

138 S Washington Ave. 
Scranton, Pa.

Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudysimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosijoj ir Lietuve?,

i Geriausias Liuimentas arba PAIN 
lEXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimą, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO,. GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydeiius-ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry
nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėją ,,Lenkiškų ir Lietu
viškų gyduolų*’, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga
vysčių savo sunkiai uždirbto cento. 
- Turime gyduoles nuo visokių li
ti ų, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del ku-

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visų linijų, 
kaip tak/nremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Finrų/Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto ir karei
viuos provas. 'Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą. v

!
New Phone 1284 — R.

PUIKUS HOTELlSlI 
■ KAZ. MIL1ŠAUSK0. ♦ 
I Geriausia užeiga lietuviams. | 
Salė Mitingams ir Susirinkimams. ♦ I Priek tam laikau kriaučyste. Ste- ■ 
r liuotus siutus dirbu pagal naujausią ▼ 
* madą, už prieinamą prekę. T 
r Reikale nepamirškite savo lietuvį. A

243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa. ■ 
I Hotel is žemai, o kriaučyste viršuj. X

328 Bedford ave.BET£ra’
(tarpe So. 2-nd ir 3-rd st., 
du blokai nuo Grand st.)

Grierija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.
Utarninkais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.

! 3 rub. metams
\ Ir. SOk pusmečiui

THE LACKAWANNA
Parankiausei geležinkelei Europon 
keliaujantiems. Linijos sueina prie 
Trans-A Dantiškųjų laivų. Nebran
giai perdavinėja bagažą ir perveža 
pasažierius.

The Road of Anthracite
(Kietųjų anglinių kelias).

Trumpiausia kelias į Buffalo. 
Tiesiai į Scrantoną ir Anglių Sritį. 
Tarpe New Yorko ir Buffalo penki 
traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, Chicago ir Va
karų keturi traukiniai kasdien.
Tarpe New Yorko, St. Louis ir 
Pietvakarių, kasdien.
Tarpe visų vietinių Punktų nuolat 
tinis ir parankus susinėsimas.
Artymesnių informacijų apie kai- i 
nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei-1 

pkitės pas savo vie-
K tinį agentą arba ra- < 
K syk i te pas-'
■ George A. Cullen, j 
H General Passenger

Agent, l
-------- 90 West Street, N. Y.

■MHJ1U. XJ1M-

Naujas Tol. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

MOKINKIMĖS PATYS 
Gramatika angliško* kalbos mokin
tis be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Taftą Drangas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 c. 
Naa|a« Badas mokintis rašyti be 
mokintojo. ............................ 10 c.
Arftmrtlk* mokinimui*! rokundų. 
su paveikslais (apdaryta)........ 85 c.

Pinigus siųskit per Money Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis, i 
Rev C®. Tart City.!

Sziuomi užsiimu jau 18 metų. 
t Praneš a visiems lietuviams, 

kad uždėjau didelę krautuvų 
visokiųdziegorėlių ir žiedų: 
kaipo tai, laikrodžių eienir'ių, 
Kišeninių čyeto aukeo vyriškų 
ir moteriškų su gražiom kviet- 
koms ir 1.1.\ Visokių žiedų 
šiiubinių ir šeip nešiot vaiki
nams ir mergino n e dideliam 
pasirinkime ir už prieinamą 
preke. VISOKIŲ idUZIKOS 

ĮKaNBIŲ.

Skripkų, srmonikų, etrnnų, klernetų, britvų, dru- 
knojani ų m&szin ų ir paraaon ų. Teiposgi dziego - 
pėlius pataisau.

» JkE. MIKTKCTS, 
wilto-Barre. Pa.

|VIN. DAJNIO
12 W. Main st. Plyneuth, Fa. 

os Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
£ skanaus alučio, porterio ir kve- 

penti cigarai. Salė dėl draugys- 
čių ir šeip susirinkimų.
Reikale kreipkitės pas savo tau- 

tietį VINCĄ DAJNĮ.

151 Metropolitan Avenue, 
BROOKLYN, N.Y.

V ienas senas priete- *
liūs geriaus už du naujų.

Pas mane visada galite gauti
E U R O P I Š K A S- IR

» PIRMAS LIETUVIŠKAS 

iJotografistas ir Maliorius 
» VISOKIŲ ABROZŲ.

—Darbą — 
atlieku pui- 

) kiai užpriei-
■ nam$ prekę.

- 1910 metais visiems
52 NN ,,Lietuvių Ūkininko“ kas savaitė po numerį.
26 — „Žemės“ kas dvi savaitės.
18 — „Mokyklos“ kas keturios savaitės.
12 — „Sveikatos“ kas mėnuo po knygutę.

Moliniai ėmėjai dar gauna dovanų Kalendorius 1911. ir išbandymui sėklų.

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrų, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima snsišnekėti lietuviškai, len
kiškai, rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

valandos priėmimo.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street 

Wilkes-Barre, Pa.

„Lenkiškai—Lietuviški” vai
stai iau tuksiančius padarė svei
kais — išgydys ir Tavę!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy
dome ir gilioje slaptoje užlaikome,

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk šendieno apturėsi gereusių armonikų, skripkų 

klernetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių mozikališkų instrumentų. Čisto au
kso 14 K. Šliųbinių žiedų, dziegorių, lenciūgų, špilkų, koicikų, korn- 
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokiu skiriaus drukavoji- 
mo masynukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu H- W// 
terių, adresam pečečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik raudasi lie- yNL uLlni 
tuviskoi kalboi, gražių popierų del rasimo gromatųsu puikeusiais ap- ytKZffigft 
skaitymais ir dainoms su drukuotais oplink konvertais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $6,00. Lietuviška biblija arba šventas raštas -
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 drucei abda- 
ryta, preke suprisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, sudrųtinimo

L 11. / \ l LI / kųno, atgaivinimo^kraujo, sutaisimo nervu ir daugylę kito 
D bgų. Tūkstančiai žmonių dekavoja už ižgydyma, 14 K.

paauksuotas ant 20 mėtų preke $3,00. prasto $1,00. Prisius
-_hjKggfe.kite savo tikrą adresą ir už 8c. markę o apturėsi šio mėto ka- 

talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.
> Štornikam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta- 

' ' r/)f| vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi
gausite, teisingus tavorus. F

Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, IN. Y.

Lietuviškas Dziegornįkas 
Sziuomi užaiimu jau 20 metų.

t
UtlaikM visokio* mule* loik 
rodžina, atoniais*, poatatom^ 
ir kiaeatalna vyria■ na motaria 
kaa, aakMnlsa ir aidadriatag 
retėžėiiaa, viookiaa tisdoa, apf 
Iksą, anskaria* ir brsnzslfMoa 
taipgi viaėiavonof liMua, and* 
da litaraa, d taną, tnėnvsį mato 
ra v*rd*i» dyx*l, Tsipogi tai 
asa tįsos vieša pamtaMsa ir n 
p*«ia4tsa dsigtėa Gaaeita nž 
pigią prską rastaakanč* rašyta

Iforiatl nžalorderlnot laikrodėlį anketaį ar rida 
briaį, ar parakraotą. tsgol prtatnačia aąvo tikra 
adresą ir'M et., o mse prielnrim ant Rxprseo Ir 
psržinrėjM gali atrinokM plaigna ir pasiimt.

VINCAS URMANAVICETA, 
49 Gravi Street,

> PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main st., Plymouth, Pa.

Kapitolas...........................................100.000
Perviršis..............vi........................ 60.000

Tris procento mokame ant padėtų pi
nigu. Bus išmokėta ant kiekvieno pa
reikalavimo. Gerinsią užtikrinta urė- 
etiška banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vico-Prexident.*

G.N. Postlethwaite, Kasierius.

| T ei. 2334 Greenpoint. Į >
^PUIKIAUSIA. VIETA LIETUVIAMS^! 
L pas PETRA A DRAUGELE ; 
^Skanus alus, gardi arielka, elius, vi-^ 

!juokis vynas, trepenti cigarai, ir pui- ‘i 
'į kąs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir C 
s veseilių. Nepamirškit šios atsakau-^ 
! Iriausios vietos, o busit užganėdinti, h 
!>73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.į!

Palei Wythe Ave. (

^GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS
— pas —

: į J onaKulboka
iį&ęANns Alus, Gardi Arielka,!
!? Visokį Vynai,
!)-------Kvepianti Cigarai.------- j
<74 Grand st., Brooklyn, N. YJ
1 (kampas Wythe ave.L !

Seniausias Lietuvoje lietuvių laikraštis 
eina nuo 1905 njetų pabaigos

..Lietuvos

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt

Turiu už garbę aprelksxti guo- 
dotiniems Kunįgams Ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausci, Tepingiansei 
ir Geriauaei, nes per 30 matų 
nžsiimdama isvdirbimals įgijau 
geriansę praktikę.ir dėl to gailu 
viską padirbi pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

fiu guodone

Kas įsirašys į „Lietuvos Ūkininko“ Bendrovės narius ir užsifnokės 
bent 25 rub., tas gaus „Lietuvos Ūkininką“ dyka.

ADRESAS1^-

Vfahs, „Lietuvos Ūkininko” Redakcija, Semionovskaja - 10. 
_____  (Rašant iš užsienių reikia dar pridėti: RUSSIA-LITHUANIA.

zicauvTSTm
RP.AJOWA

1894

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL 

2fano Dirbtume tapo
ApdawaMta

DWIEMS MEDALIAIS
ant Koscinszkos Paro- 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

| PUIKUS KOTELIS j 
Andriaus Milišauskoj

>) SS
^Visada šaltas alus, skani arielka,;) y. ■ • »
kelius, porteris, visoki vynai ir kve-(< 
k plant i cigarai. J
K ' t?
^Lietuviai vieliniai ir atvažiavę is ki-v 
^tur, nepamirškit šios puikiosNietos.A 
!;16 Baltimore st. Wilkes-Barre,Pa.|
►) Priešai Central Dypą

SERGĖKIS!!!
Sergėkis nuo prastu - pigiig vaistu, 
įunuos netikri daktarai siūlinėja !!!

Mat dabar metų laikas, kuriame žmonės labiausiai 
serga; todėl yvairųs daktarpal^ikiai ir siūlinėja pra
stus be vertės vaistus, kurių iki žiol niekas nežinojo ir 
vietoje gero, tik daugiau blogo padaro ir kenkia svei
katai labiau nei pati liga.

APGINK PAffS SAVĘ IR ŠEIMYNĄ
Kiekvienas lietu vys tegul gelbstis pats ir savo Šeimyną nuo ne

tikrų daktarų - N pji.psiga.uk ir neatsidėk aut daktarpalaikių, kuriv* ne. 
pažysta ir uieka jų nežinojo ik dakar. Stebuklingas daktaras, (.0L- 
LINS NEW YORK MEDIKAL INSTITUTO, yra visiems gerai ži
nomas pasauleje. Per 13 metų šiame Institute, išgydė tūkstančius 
lietuvių, kurie bavodesperecijos apimti; už Ui, kad kiti daktarai 
nežinojo paslaptis stebuklingųjų vaistų priskirti, tik Institute

pji.psiga.uk



